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Kort sammendrag  
 
Denne utredning tar utgangspunkt i kommunestyrets (k-styrets) vedtak av 17.12.07 (k-sak 096/07)og 
25.02.08 (k-sak 018/08) om å kjøpe Sørlandets tekniske fagskole (STF) - her kalt Fagskolen - av Aust-
Agder fylkeskommune, samt det mandat som kommunalsjefen for kultur og oppvekst har utformet (se 
vedlegg 1)  
 
Aust-Agder fylkeskommune har dessuten tilbudt Grimstad kommune om å kjøpe tidl. Frivoll 
videregående skole. Disse to eiendommer tilbys solgt for totalt 23.940 mill. kr (+ omkostninger)     
 
Kommunen overtar Fagskolen (tomt og bygningsmasse) for 11.440 mill. kr (inkl. regulering) + 
omkostninger til eiendomsoverdragelse. Tomten er på 14 dekar. Eiendommen er regulert til offentlig 
formål 
I handlingsprogrammet for 2008 – 2011 er det satt av 7.890 mill. kr til enkel rehabilitering. Totalt utgjør 
dette investeringer på 19.330 mill. kr + overdragelseskostnader.  
K-styret forutsetter at anlegget brukes til kommunal tjenesteproduksjon og til allmennyttige formål  
 
Utredningen omhandler først og fremst Fagskolen og tanker om hva den kan brukes til, hvordan arealene 
kan disponeres og behov for rehabilitering  
Kpt.1 inneholder: en beskrivelse av anlegget, kpt. 2: oversikt over arealbehovet til diverse tjenesteenheter, 
kpt. 3: lokaliseringsalternativ m/investeringskostnader, kpt. 4: litt om tidl. Frivoll videregående skole,    
kpt. 5: litt om tidl. Egra dagsenter. Deretter følger diverse vedlegg  
  
Enhetsledere, tillitsvalgte (Utdanningsforbundet og Fagforbundet) og personalet ved de kommunale 
tjenester som i dag er lokalisert til Storgaten, samt Helsetjenesten, har vært på omvisning/er på Fagskolen 
og deltatt i møter og drøftinger om anlegget. Enhetslederne har bidratt med notater. Alle gir uttrykk for et 
ønske om å kunne bli lokalisert til Fagskolen, men meddeler samtidig også bekymring for at den vedtatte 
ressursramme til rehabiliteringsarbeider ved Fagskolen i handlingsprogrammet 2008 –11 er for liten til å 
etablere kommunale tjenester i anlegget (med unntak av Kulturskolen). Alle tjenesteområder er opptatt av 
bruker- og medarbeiderperspektivet, samordning og helhetlige styringssystemer. Enhetslederne ved 
Grimstad ungdomsskole, Holviga og Fjære skoler har deltatt i vurderinger om APO-skole. 
Grimstad turn og idrettsforening (GTIF) har i brev til kommunen gitt uttrykk for ønske om fortsatt leie ved 
Fagskolen og Grimstad Teatervirksomhet har hatt innlegg om plassønsker i Adressa. En privat kulturaktør 
har fremmet sine synspunkter om ”Scene i Sentrum” (SiS). 
Oppmålingstjenesten (bl.a. Øyvind Wien) har bidratt med kartoversikter og Bygg- og eiendomstjenesten 
(bl.a. Judith Gamman) har foretatt utregninger og vurderinger på rehabiliteringskostnader. 
Samarbeidet med alle parter har vært konstruktivt  
 
I mandatet fremkommer det at tidl. Frivoll vgs. og Egra dagsenter også skal vurderes kjøpt av kommunen 
fra h.h.v. Aust -Agder fylkeskommune og Helseregion Sør. Disse eiendommer (med bygningsmasse), som 
utgjør om lag 30 dekar sentrumsnære arealer, har i denne utredning fått mindre oppmerksomhet og 
behandling.  
 
Flere disponeringsalternativ er vurdert etter følgende prinsipp (ref. mandat): 
1. at det frivillige organisasjonsliv får disponere et relativt stort areal og at kommunen reduserer og 

begrenser omfanget på etableringen av tjenestevirksomheter i anlegget på nåværende tidspunkt 
2. at en betydelig andel av arealene disponeres av kommunen og at et relativt begrenset areal settes av til 

disposisjon for annen virksomhet (eks. lag og foreninger)  
 
Rådmannen foretar vurderinger og anbefalinger i saksutredningen til k-styret 
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Forståelse  
av oppdrag   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Utredningen forholder seg til: 
 
·  at k-styret i handlingsprogrammet 2008 – 11 har vedtatt en rehabiliteringsramme på 

7.890 mill. kr  
·  at k-styret forventer å få frigjort Storgaten (Øvre Sentrum) for salg og at de 

kommunale tjenestevirksomheter som i dag holder til i disse lokaler, blir 
omlokalisert;- spesielt nevnt er Kvalifiseringstjenesten og en del av kulturskolens 
virksomhet  

·  at også barnehagevirksomheten i Storgaten ønskes flyttet   
·  at k-styret forventer at det blir satt av arealer til frivillig kultur- og organisasjonsliv i 

Fagskolen 
·  at eksisterende hovedbygning (”Murgården” og ”Nybygget” inkl. ”Mellombygget”) 

består med det bruttoareal (BTA) den har i dag. Evt. riving eller påbygging av 
bestående anlegg er ikke vurdert   

·  at hele hovedbygningen får nødvendig og nøktern rehabilitering utvendig  
·  at innvendige arealer får oppgradering til myndighetspålagte lov- og forskriftskrav   
·  at de mer detaljerte arealdisponeringer, samt byggfaglige og tekniske vurderinger og 

beregninger for eventuelle oppgraderinger, blir utført av Bygg- og eiendomstjenesten 
etter at k-styret har foretatt valg av virksomhetsprofil for anlegget  

 

 
 
 
Kapittel 1:  Fagskolen – Beskrivelse av anlegget 
 
2.0 
Litt historikk 
 
 
 
Første legatskole i 
Grimstad  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Første studentkull 
i 1939 

Jørgen Bangs murgård - ”Murgården” - er opprinnelig fra 1882 og ble i flere år brukt til 
barnehjem. Rehabiliteringer på bygget ble foretatt på 1920-tallet.  
Bygget ble tatt i bruk som skoleanlegg da Sørlandets tekniske fagskole (STF) startet opp 
med første studentkull i 1939 * (O.T.Tønnevolds legatskole, ”Teknikken”, Fagskolen).  
 
Skipsreder O.T. Tønnevold og hans kone, Gunhild, overrakte 4. mai 1918 et gavebrev på 
kr. 400 000,- til Grimstad formannskap med anmodning om å drifte en teknisk skole  
  
Grimstad, Fjære og Landvik kommuner skulle styre skolen sammen.                       
Diverse vanskeligheter som kommunal pengeknapphet, depresjonstid og arbeidsledighet 
førte til at det formelle legat ikke ble opprettet før i 1928 med G.E.Gundersen som 
formann.  Først i 1937 forelå det et konkret forslag til utdanningsopplegg for elektrikere 
og mekanikere  
 
Skolens plankomité iverksatte en rekke praktiske tilrettelegginger. Bestyrer, to lærere og 
vaktmester ble tilsatt ultimo 1938. Betongingeniør Nils Ritland var skolens første 
bestyrer og ansatt fra 1.11.1938. 
Den såkalte ”Murgården” ble noe ominnredet og et nytt betongbygg (”Nybygget”) ble 
oppført for å ivareta praksisopplæringen i undervisningsopplegget.                             
”Kranselaget” for nybygget ble holdt 26. september 1939 
�
* Kilde: ”Grimstad på 1900-tallet”, bind 1, v/Reidar Marmøy) 
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Oversiktskart over anlegget  
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2.1 
Beskrivelse av 
anlegget 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Attraktiv tomt på 
14 dekar 
 
 
Gunstig 
beliggenhet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kun 
hovedbygning 
omtales  
 
 
 
 
  
 
Behov for 
rehabilitering av 
hovedbygningen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fagskolen er blitt gitt atskillig politisk oppmerksomhet og omtanke de senere år.             
Mange innbyggere synes å ha et varmt hjerte for skolens historie og tradisjoner. Den har 
hatt stor betydning for utviklingen av utdanningsbyen Grimstad (fra legatskole og frem til 
Kampus Grimstad).  
Eiendommens åpne grøntområder og gunstige beliggenhet midt i byen (bypark) betyr 
også svært mye. Spesielt synes ”Murgården”, med dens arkitektoniske utforming, å være 
ønsket som bygningsarv. Videre har nok eiendommen også identitets- og symbolverdi, 
samt miljøverdi 
 
K-styret vil beholde Fagskolen i kommunens eie og gi muligheter for allsidig bruk.    
Med de store muligheter anlegget gir, vil Grimstads befolkning kunne ha stor nytte og 
glede av kommunens investeringer i mange år fremover 
 
Tomten er på 14 dekar og ligger i området mellom Markveien, Lillesandsveien og 
Skaregrømsveien. Eiendommen ligger gunstig avsondret fra annen bebyggelse i et 
boligområde med hovedsakelig eneboliger. Størsteparten av tomten har flatt terreng med 
plen, noen eldre trær og store rhododendronbusker. Den nordøstlige del av tomten er noe 
kupert. Eiendommen har estetisk verdi og fremstår som et åpent og pent parkområde. 
Anlegget har gunstig tilgjengelighet for både innbyggere og aktuelle brukere.  
Kommunen eier en tilliggende boligbebygd tomt på om lag 3 dekar. Totalt vil hele 
eiendommen dermed utgjøre 17 dekar   
 
Hovedbygningen fremstår som til dels ”staselig og ærverdig” sett fra Lillesandsveien og 
Skaregrømsveien, mens den fra Markveien får et noe mer fabrikkaktig utseende (se 
forside). Ingen frednings- eller vernereguleringer foreligger i forhold til utnyttelsen av 
bygget  
 
Det er to asfalterte innkjørsler til eiendommen fra Markveien, den ene fra sør omtrent 
midt på tomten og den andre i nordøstre del. Gårdsplassen sør for hovedbygningen er 
asfaltert og har 45 oppmerkede parkeringsplasser. Det er også 25 p-plasser i nordøst 
 
Anlegget består av hovedbygg i betong, paviljong i tremateriale på noe over 400 m2 
(BTA) (midlertidige brakker fra 1991- på bakkeplan), et trehus i det sørvestlige hjørne av 
tomten (med benevnelsen ”Sole” på om lag 100 m2) og et garasjebygg i tre (dårlig 
standard ) i den nordøstlige del av tomten.                                                                                                       
 
Det er kun hovedbygget som omtales i denne utredning (paviljongen leies ut til 
Langemyr skole (380 m2) og ”Sole” er ikke i bruk).                                                           
Disponeringen av disse bygninger kan aktualiseres på et senere tidspunkt 
 
Aust Agder fylkeskommune har drevet skolevirksomhet for 130 – 140 studenter i 
anlegget helt frem til juni 2006, men har ikke foretatt oppgraderinger av anlegget de 
senere år. Eier har kun foretatt høyst nødvendig vedlikehold. 
For at hovedbygningen ikke skal forringes og forfalle ytterligere, trenger hele bygget 
utvendige opprustningsarbeider med overflatebehandling og fasadeforskjønning, 
utskifting av en rekke råteskadede vinduer og ytterdører. Lekkasjer fra taket forekommer  
 
Totalt bruttoareal (BTA) er på 3562 m2 i tre etasjer og med kjeller under den eldste del 
av anlegget (”Murgården” - lengde 26,15 m x bredde 13,05 m;- grunnflate på noe over 
341 m2 og med et netto bruksareal på 810 m2 fordelt på 3 etasjer). Størsteparten av 
”Nybygget” har kun to etasjer (nordøstlig retning) mens ”Mellombygget” har tre etasjer. 
Det vises til arealoversikter for de tre etasjene i vedlegg……   
 
Av oversiktene vil det fremgå at totalt netto bruksareal i 1. etasje er på om lag 1045 m2, i            
2. etasje på 1135 m2 og i 3. etasje på over 400 m2 (størrelsen på dette bruksareal er noe 
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Arealoversikt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hovedbygningen 
består av tre 
enheter: 
 
”Murgården”, 
”Nybygget” (med  
mellombygg) 
 
 
 
 
 
 
Mangler heis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Varierte 
romstørrelser 
  
 
 
 
 
 
Haller med god 
romhøyde 
 
 
 
 
Også store arealer 
i 3. etasje  
 
 

usikkert. Grunnet lav høyde er i dag om lag 600 m2 indisponibelt areal, men kan bl.a. 
benyttes som lagringsplass, grupperom med kort oppholdstid); - dvs. et totalt netto 
bruksareal på maks. 2580 m2 (som også inkluderer korridorer, trapperom, lager, 
driftsrom osv.) Totalt BRA vil være om lag 2500 m2   
 
Hovedbygningen har innvendig en romstruktur der fløyer, arealer og etasjer er koplet 
sammen med korridorer og trapperom. Det er ikke lett tilgjengelighet mellom enkelte 
områder i 1. etasje 
 
Bygningen har i dag en kronglete romstruktur, spesielt gjelder dette ”Nybygget”. 
”Mellombygget”, som forbinder ”Murgården” og ”Nybygget”, er mer oversiktlig, men 
har små kontorer og ganger i 3. etasje.  
 
Romhøyden er generelt > 3,30 meter, og enda høyere, for store deler av bygget.                 
I ”Murgården” er det høye og massive dører (noen med glassfelt) og høye vinduer med 
buet glassfelt på toppen.                                                                                                        
I både ”Nybygget” og ”Mellombygget” kan flere vegger rives og gi grunnlag for 
oversiktlige og sammenhengende arealer.  
Anlegget har ikke tidstilpassede funksjonelle løsninger og har generelt lav 
bygningsmessig standard og utdaterte tekniske anlegg. Oppvarmingen av bygget er 
elektrisk. Det finnes en oljekjele for oppvarming av vannbåren varme, men denne ble 
frakoplet for flere år siden  
 
Bygningen har ikke heis og er for eksempel ikke tilpasset rullestolbrukere (ref. også 
trange korridorer, dørsviller, forskjellige gulvhøyder m.m.). Rullestolbrukere har i dag 
kun muligheter for tilgang til 2. etasje via kjøreport i nordøstlig retning, men har ikke 
muligheter for tilgang til 3. etasje. I 1. etasje vil det være relativt enkelt å få ordnet god 
tilgjengelighet for rullestolbrukere     
 
Nærmere beskrivelse (se arealoversikt over etasjene vedlegg nr….): 
  
1. etasje i ”Murgården” har inngangsparti fra sør med trapperom til kjeller, 2. og 3. 

etasje, trange gjennomgående korridorarealer med bredde om lag 1,5 meter, tre 
relativt store rom, tre mindre rom/kontorer, toaletter, dusjrom, fløy med rom til 
diverse driftsfunksjoner og lagring. I ”Nybygget” er det garderobe med vaskerenne, 
tre rom for sveisevirksomhet (med godt dagslys i det største rommet) og en motorfløy 
med to store rom (ett av dem er tidligere brukt til flymotor- og biltesting) 

 
2. etasje består av trapperom, fire relativt store rom, fire mindre kontorer/rom, trang 

korridor og i ”Nybygget” er det pause- og spisearealer for elever, toalettrekke med 
såkalte ”spanskvegger”, relativt store arealer (haller og mindre rom) som er brukt 
som motor- og maskinverksteder (har buede himlinger – høy romhøyde i hele 
”Nybygget”). I nordvestlig retning er det tre innganger til bygget, hvorav en kjøreport 

 
3. etasje består av stort rom med kjøkkenkrok (tidl. spiserom for lærere), seks små 

kontorer (trange forhold), lagringsplass, vestibyle med toaletter/inngang til et stort 
rom med skråvinduer og med foldedør (skillevegg), trapperom, rømningspassasje til 
tak, trapp til motorverksted i 2. etasje 

 
 
2.2 
Leieavtaler 

Fylkeskommunen har inngått 13 leieavtaler med varighet frem til 30. juni 2008, uten 
videre forpliktelser.  
Om lag 70 % av anlegget er utleid. Avgiften er meget moderat. Totalt betaler leietakerne 
kr. 12.500,- per måned. Langemyr skole betaler ikke leie                                                      
Leietakerne er private firma, enkeltpersoner, diverse foreninger og offentlig virksomhet. 
Arealene brukes til trening/gym, kunst- og musikkproduksjon, lager og møterom.                    
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Av lag og foreninger som i dag leier arealer i bygget, kan nevnes Grimstad turn og 
idrettsforening (største leietaker – ”Nybygget” i 2.etasje, stor virksomhet med mange 
barn og unge), Friskis og Svettis (stort areal i 3. etasje i ”Murgården”) og Arendal og 
Grimstad Golfklubb (stort rom i 2. etasje i ”Murgården”).  
Dahlske videregående skole disponerer selv store arealer i 1. etasje i ”Nybygget” og 
Langemyr skole leier også fire større rom i hovedbygningen  
 

 
 
Kapittel 2: Fagskolen – Oversikt over arealbehovet til diverse tjenesteenheter  
 
2.0 
Innledende 
kommentarer 

Fagskoleanlegget gir muligheter for et variert spekter av tjenester og aktiviteter, både 
inne og ute, og fra morgen til kveld – hele året.                                                                              
 
Selv om kommunen har et stort og økende behov for arealer til sine ”egne” 
tjenestevirksomheter, er det ønskelig at arealer ved Fagskolen kan disponeres av annen 
virksomhet (eks. frivillig kulturliv, lag og foreninger, private aktører). K-styret har gitt 
uttrykk for at frivillig kultur- og organisasjonsliv bør kunne disponere arealer til sin 
virksomhet i Fagskolen. Dette vil kunne gjøres enten som atskilte arealer og/eller som 
sambruksarealer 
 
Å åpne anlegget for flerbruk, er et spørsmål om tilrettelegging, både arkitektonisk og 
organisatorisk. Selv med hensiktsmessige kombinasjonsløsninger, er nåværende 
arealrammer imidlertid altfor knappe i forhold til de mange ønsker og behov som er 
fremkommet 
 
Disse tjenesteområder har fremlagt oversikt over sine arealbehov:  
 
·  Kvalifiseringstjenesten, Kulturskolen, Storgaten barnehage og Helsetjenesten  
·  Dessuten er det vurdert arealer og aktivitetsinnhold og –omfang ved en evt. 

etablering av UngHus (foreløpig benevnelse) og alternativ pedagogisk opplæring 
(APO-skole) ved Fagskolen, samt arealer til annen virksomhet (frivillig 
organisasjonsliv, lag, foreninger, private aktører m.m.) 

   
Følgende beskrivelser er enhetenes egne vurderinger, men i stor grad formulert av utreder 
på grunnlag av innspill fra enhetslederne:  
 

 
2.1 
Kvalifiserings 
tjenesten 
 
 

Enhetens beskrivelse av eget behov: 924 m2  
(vil kunne reduseres ved samlokalisering og sambruk med andre – fellesarealer) 
Kvalifiseringstjenesten består av voksenopplæring og flyktningtjeneste og har ansvar for 
et helårig tilbud på undervisning og kvalifisering (av voksne)   
Tjenestens behov - ved en separat etablering - vil være på om lag 1140 m2 
 
Ref. faktaark om tjenesten i ”Skolepakke 2, del 1” – www.grimstad.kommune.no                 
- se Nyhetsarkiv, s. 1, bla til side 41. Se evt. faktaark bakerst i dette dokument 
 
Voksenopplæringen teller i dag 230 brukere. Tidvis kan det være 80 brukere til stede på 
kveldstid  
Kvalifiseringstjenesten har gjennom mange år tilrettelagt og ivaretatt integrering og 
kvalifisering av innvandrere og flyktninger gjennom diverse tiltak og programmer (også i 
samarbeid med andre virksomheter; - se Storgaten barnehage).  
I årene fremover – og i langt større grad enn i dag – vil tjenesten i tillegg måtte forholde 
seg til de utfordringer som knytter seg til økt arbeids- og ekspertinnvandring til 
Grimstad;- som kompetanse- og fagarbeidere til lokalt og regionalt næringsliv (inkl. deres 
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familier), gjestearbeideropphold, utenlandske studenter ved Kampus Grimstad osv. Dette 
vil føre til en utvidelse av virksomheten                              
En oppdatert og utvidet tjeneste vil aktivt samarbeide med næringsliv og utdannings-
institusjoner for å legge forholdene best mulig til rette for samfunnsdeltakelse og god 
integrering. Grimstad blir en ”del i verden" og mange med utenlandsk bakgrunn, vil ta i 
mot inntrykk og videreformidle disse til sine hjemland 
 
Tjenesten bør fremstå med modernitet både på virksomhet og lokaler   
 
Kvalifiseringstjenesten ønsker seg egnede lokaler med sentrumsnær beliggenhet.               
Ut fra de økonomiske ressurser som ligger i handlingsprogram for 2008 -11 for 
oppgradering av Fagskolen, kan Kvalifiseringstjenesten ikke se at Fagskolen vil kunne få 
den bygningsmessige og tekniske standard som er påkrevd i forhold til lover, forskrifter 
og gjeldende planer. Tjenesten må, på lik linje med andre skoler, ha egnede lokaler for å 
ivareta sin virksomhet på en tidstilpasset måte (bl.a. tilpasset opplæring og 
spesialundervisning)  
 
Dersom Kvalifiseringstjenesten skulle bli lokalisert til ”Murgården” vurderer tjenesten 
det slik at de korridorer som leder frem til eventuelle lærings- og aktiviseringsarealer ikke 
er åpne og romslige nok. Dessuten oppleves undervisnings- og oppholdsarealene som lite 
komfortable og hyggelige. Gode pausearealer (”øyer”) for friminutter og sosialt samvær 
synes ikke å være mulig å få til i ”Murgården”  
 
Funksjonshemmede vil verken ha lett tilgjengelighet til anlegget eller innen anlegget (til 
undervisningslokaler, pausearealer og toaletter).                                                     
Avdeling for voksenopplæring driver bl.a. med spesialundervisning for brukere med 
meget forskjellige funksjonshemninger. Det er ekstra behov for skjerming av brukere 
med psykiske lidelser, autisme m.m. 
 
De arealer som Kvalifiseringstjenesten evt. kan komme til å disponere sammen med 
andre ved Fagskolen, må generelt være tiltalende og funksjonelle og kunne ivareta et stort 
spekter av behov, interesser og ønsker. Ikke minst vil det være viktig at arealene også kan 
gi muligheter for sosiale og kulturelle/flerkulturelle aktiviteter. Tjenesten innser at   
bygningsmessig og teknisk standard i Fagskolen ikke er ideell, men vil kunne brukes    
 
Frivoll videregående skole fremstår i dag som bedre egnet til disse formål, selv om 
beliggenheten ikke er optimal. Dersom Grooseveien 36 blir aktuell for kommunale 
tjenester, ønsker Kvalifiseringstjenesten å være med i en vurdering om lokalisering der, 
evt. sammen med andre tjenester   
 
Tjenesten (som er lovpålagt) har 20,4 årsverk og totalt 25 medarbeidere i varierende 
stillingsstørrelser 
 
Tjenestens beskrivelse på eget arealbehov: 
 
·  1 rom – kontor/resepsjon – 25 m2 (felles sentralbord/resepsjon for Kvalifiseringstj.) 
·  1 venterom – 20 m2 
·  1 kontor enhetsleder – 10 m2 
·  1 kontor seksjonsleder flyktninger – 10 m2 
·  2 kontorer miljøarbeidere flyktninger – på totalt 20 m2 
·  2 kontorer for adm-lærere -  på totalt 20 m2 
·  1 kontor logoped – 12 m2 
·  arbeidsplasser for 15 lærere (to landskap?) – på totalt 90 m2 (eget skrivebord) 
·  1 personal-/pauserom for 25 ansatte m/kjøkkenkrok – 50 m2  
·  2 møterom – 30 m2 og 20 m2 = 50 m2 
·  6 undervisningsrom a 60 m2 – 360 m2 
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·  6 grupperom a 15 m2 – 90 m2 
·  1 undervisningsrom heimkunnskap – 40 m2 (kjøkken/heimkunnskap) 
·  1 datarom – 40 m2 
·  1 datarom for spesialundervisning (få samtidige elever) – 12 m2 
·  1 studieverksted/bibliotek – 60 m2 
·  1 spesialrom(fysikk/kjemi/forming) – 60 m2 
·  1 stort allrom (aula/festsal/gymsal) – 90 m2 
·  2 garderober med toaletter for 25 ansatte – 30 m2 (+ dusj) 
·  2 toaletter for 100 samtidige elever – 30 m2 
·  lagerrom og bøttekott – totalt 25 m2 
 
Dessuten nevnes språklaboratorium, dusj, kantine  
 

 
2.2 
Kulturskolen  

Enhetens beskrivelse av eget behov: 325 m2 + arealer til administrasjon, lagring m.m.  
  
Ref. faktaark om tjenesten i ”Skolepakke 2, del 1” – www.grimstad.kommune.no                 
- se Nyhetsarkiv, s. 1, bla til side 40. Se evt. faktaark bakerst i dette dokument 
 
Kulturskolen er positiv til en lokalisering til Fagskolen. Tjenesten vil få tilgang til arealer 
som både muliggjør en videreutvikling og -utvidelse av egen virksomhet og som gir 
grunnlag for et bredt kultursamarbeid. Skulle dette kunne la seg realisere, vil det foreligge 
store muligheter for å ta inn mange (kanskje alle?) av de barn og unge som allerede står 
på venteliste.   
 
Kulturskolen (som er en lovpålagt tjeneste) er i store trekk en ettermiddags- og 
kveldsvirksomhet. Den gir p.t. tilbud i musikk- og kunstteknikker. Musikkvirksomheten  
foregår ved Jappa, Dahlske vgs. (ut –08), Fevik, Holviga, Landvik og Fjære skoler, samt 
Eide oppvekstsenter. Denne desentrale virksomhet vil fortsette og er først og fremst 
tilrettelagt for de yngre barna. Kunstvirksomheten holder nå til i sambrukslokaler i 2. etg. 
i den gamle barneskolen i Storgaten (to kunstrom + ett pianorom)  
 
En lokalisering av Kulturskolen til Fagskolen vil kunne gi store muligheter for å skape 
nye kulturtilbud (for eksempel innen teater, sceneteknikk, drama, dans og koreografi) i 
samarbeid med frivillige organisasjoner (eks. Grimstad Teaterverksted, private foretak 
(eks. ”Scene i Sentrum”), 60+, ”Livsglede for eldre”, babygrupper og enkeltpersoner 
 
Kulturskolen har generelt behov for mindre rom til én-til-én-undervisning, større rom 
med muligheter for å spille sammen i grupper, større fellesareal med muligheter for å 
arbeide på tvers av kunstformer, større prosjekt og forestillinger (nb: nødvendig med 
diverse lydisolerende tiltak) 
 
Enhetens personale vil endelig kunne få et fast samlings- og tilhørighetssted og egnede 
og ordnede administrasjonsforhold  
 
Kulturskolen har gitt uttrykk for følgende behov for diverse øvingsrom m.m.:  
 
·  Piano  - om lag 12 m2 
·  Blåseinstrumenter  -  om lag 12 m2 
·  Messinginstrumenter og tromme – på om lag 20 m2 
·  Keyboard og fiolin – på om lag 10 m2 
·  Sang – på om lag 20 m2 
·  Diverse instrumenter – på om lag 15 m2 
·  Rock/band – på om lag 30 m2 
·  Kunst – 2 rom på om lag 50 m2 hver 
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·  Innspillingsstudio – på om lag 15 m2 (produsere egne dvd-er) 
·  Liten konsertsal på om lag 40 m2   
 
Dessuten trengs lagerplass til musikkutstyr og kunstmateriell og kontorarbeidsplasser for 
rektor og medarbeidere (10 musikere og 3 kunstnere) med tilgang til datamaskiner, 
telefon og kopimaskin, samt pause- og spiseareal osv. 
  
Kulturskolen produserer lyd som sprer seg i bygningen. For å dempe lydspredning som 
kan forstyrre annen virksomhet i bygningen, må det foretas lyddempende tiltak.  
Lokaliseringen av øvingslokaler (som det vil ”strømme lyd” fra) er svært viktig.  
Dessuten vil mange barn og unge være knyttet til diverse former for kulturvirksomhet, og 
disse vil selvsagt også produsere lyd.  
Kulturskolens undervisningsvirksomhet kan lokaliseres til 1. etasje i ”Murgården”  
 

 
2.3  
Storgaten 
barnehage 
 
(beskrives kort 
her da den ikke er 
omtalt i 
”Skolepakke 2”, 
del 1) 

Enhetens beskrivelse av eget behov: minimum 250 m2  
 
Tjenesten holder til i gamle Grimstad barneskole (trebygning fra 1871) i hele første etasje 
og har et godkjent lekeareal* på 165 m2. Enheten disponerer totalt et areal på om lag   
250 m2 (lekearealer, kjøkken, garderober, toaletter, personalrom, kontor, lager, bøttekott) 
 
*Krav til lekeareal er 4 m2 for barn over 3 år og 5,3 m2 for barn under 3 år 
 
Storgaten barnehage ønsker lokalisering sammen med Kvalifiseringstjenesten, gjerne til   
Fagskolen - og gjerne med en utvidelse av virksomheten 
 
Barnehagen har vært samlokalisert med Kvalifiseringstjenesten og Kulturskolen siden 
2000. Den har gjennom årenes løp opparbeidet et nært samarbeid med disse og verdifulle 
erfaringer er høstet. God kompetanse er blitt utviklet i forhold til mangfold og 
flerkulturelt arbeid. Samlokaliseringen har gitt positive synergieffekter 
 
Over 50% av barna i b-hagen er barn med flyktninge- eller innvandrerbakgrunn. 
Samlokaliseringen med Kvalifiseringstjenesten, som ivaretar introduksjonsprogrammet 
for voksne, har ført til at alle søker barnehageplass mens dette program gjennomføres og i 
forbindelse med andre kvalifiseringstiltak. Dette er viktig for tidlig intergrering og for 
flyktningenes muligheter til å delta i diverse integreringsopplegg. De tilbud som 
Kulturskolen også vil kunne tilby barn, betyr svært mye for god integrering.  
Barnehagen trenger økt kapasitet for å kunne holde balanse på antall flyktninge-
/innvandrerbarn og norske barn med om lag 50%, noe som er viktig for god og sunn 
intergrering. Denne vurdering ligger sannsynligvis som grunnlag for k-styrets tidligere 
vedtak om at det bør være en barnehage i nærheten av Kvalifiseringstjenesten 
 
K-styret har tidligere gjort vedtak om barnehagevirksomheten i Storgaten. Disse blir 
verken omtalt eller konsekvensvurdert i denne utredningen.  
Imidlertid bør neppe Grimstad kommune redusere antall barnehageplasser før det er full 
barnehagedekning i kommunen   
 
Ettersom det ikke foreligger noe faktaark om Storgaten barnehage, er det ønskelig å gi 
følgende korte info:  
 
Barnehagen er kommunalt drevet og har 10,2 årsverk fordelt på 13 ansatte pluss innsats 
fra spesialpedagog, lærekandidat/er og tre praksisplasser  
 
Barnehagen gjennomfører helhetlig virksomhet innenfor to avdelinger;- én gruppe med 
14 barn fra 0 – 3 år og én gruppe med 18 barn fra 3 – 6 år. Begge avdelinger har egne 
kjøkkenkroker som blir brukt som en integrert del av pedagogikken.  
Barnehagen disponerer gymsalen i samme bygg én dag i uka. Barnehagen er tilrettelagt 
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for funksjonshemmede (rampe og toalett)  
 
Storgaten barnehage startet omkring 1980 med seks barn. Virksomheten er gradvis blitt 
utvidet ettersom større arealer gradvis er blitt gjort tilgjengelig. Brukernes behov og 
barnehageplanen har bl.a. ført til endringer i organisering  
 
Barnehagen har store og gode lekearealer inne med romhøyde på over tre meter (ny 
trekledning på to innvendige tak). Den ene avdelingen har en stor foldedør som brukes til 
å dele av rommet med (til gruppebasert virksomhet). Dessuten gir dette muligheter for et 
stort areal ved møter og felles bespisning (middager) med foreldre og søsken. 
Administrasjonskontoret ligger i trapperommet opp til 2. etasje og har møteplass for 
inntil seks personer 
 
Barnehagen har felles barnegarderobe. Dette fører bl.a. til at barn og voksne møtes på 
tvers, de voksne avlaster hverandre, foreldre blir kjent med hele personalet (som har et 
felles ansvar), søsken blir levert på samme plass (viktig sosialiseringssone)  
 
Utelekeplassen er stor og variert. Barnehagen har sandbasseng med ronser, klatrehus og 
stor sandkasse. Videre er der klatrevegg, klatrestativ, balansebom, balansestokker, 
gynger, to båter, veteranbil, hule, klatrefjell og spennende bakgård, plen, samt asfalt til 
sykling og ballek og paradis med mer  
 
Arealbehov og ønsker inne og ute ved evt. flytting til Fagskolen: 
 
Kontorarbeidsplasser og møteareal for de ansatte og styrer, flere datamaskiner, egen 
personalgarderobe, pauseareal for personalet, større bøttekott, lagringsplass for utstyr og 
materiell, kjøkkenkrok på hver avdeling, har p.t. ett voksentoalett, behov for ett til. 
Dessuten ønskes små grupperom (spesialrom funksjonshemmede), større stellerom, eget 
gymrom/vrimleareal, har tre barnetoaletter – behov for ett til for de minste, vognrom 
(ute), ronser for de minste, parkeringsplasser 
 
Organisatoriske ønsker ved en evt. flytting: 
 
Starte såkalt ”Åpen barnehage” igjen, bruke ”Åpen bhg.” til arbeidstrening for 
innvandrere og flyktninger m.fl. i kvalfiseringsprogrammet, sikre muligheter for å ta inn 
barn som kommer til Grimstad i løpet av året (jfr. arbeidsinnvandring, asylsøkere m.fl.), 
utvide antall barn på 3 – 6 års avdelingen fra 18 til 26 plasser;- i samsvar med 
barnehageplanen 2006 – 11, øke kapasiteten til tre avdelinger med mulighet for fleksibel 
løsning ut i fra søkergrunnlaget.  
 
Forslag til felles arealer: 
Pause- og spiseareal (kantine), stormøterom og trimrom til alle ansatte i bygget 
 
Se info om Storgaten barnehage på hjemmesiden – www.grimstad.kommune.no  
- se Organisasjon, Kultur- og oppvekst, Storgaten barnehage – se virksomhetsplan 

under Planer og møter 
 

 
2.4 
Helse-
tjenesten 
 

Enhetens beskrivelse av eget behov: 1175 m2  
De forskjellige fagområder innenfor Helsetjenesten har oppgitt egne og separate 
arealbehov. Totalt arealbehov for Helsetjenesten vil kunne bli redusert ved 
samlokalisering og sambruk 
 
Enheten gir uttrykk for følgende overordnede vurderinger: 
 
2.4.0 - Det er to forhold som er viktig for Helsetjenesten:  
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1. Helsetjenesten ønsker en samlokalisering av alle sine tjenesteområder.  
Tjenesten er spredd over flere lokaler. Helsestasjonen og Familiesenteret er lokalisert til  
Oddensenteret, Fysio- og ergoterapitjenesten til Roslands hus og Berge Gård, 
Brannstasjonen legesenter til brannstasjonen og kommuneoverlegen, enhetsleder og 
saksbehandler til rådhuset. Dette er lite rasjonelt og er tungvint både for brukerne og 
tjenesteenheten. En slik spredt lokalisering representerer dessuten store utgifter for 
kommunen i forhold til leieavtaler 
 
2. Ressurssenter for barn, unge og familier  
Helsetjenesten ønsker at kommunen skal få etablert et ressurssenter for barn, unge og 
familier der også tjenester utenfor helseenheten inngår, for eksempel barneverntjenesten, 
PPT, åpen barnehage, m.fl. Når disse tjenester virker sammen (helsestasjon, 
familiesenter, barnefysioterapi, ergoterapi, legesenter osv.), vil dette føre til at brukerne 
får et bedre og mer helhetlig tilbud der de kun har ”én dør” inn til det kommunale 
tjenesteapparat. Nasjonale føringer ønsker slike kombinasjonsløsninger. Flere kommuner 
har allerede etablert slike ordninger og flere kommuner holder på med å innføre slike – 
eller liknende – modeller 
  
2.4.1: Fysio- og ergoterapitjenesten : 310 m2  
·  10 – 11 kontorplasser. Det må være tre kontorer beregnet på én person per kontor, de 

andre kan ha to plasser per kontor;- dvs. om lag 7 kontorer. Er det riktig store 
kontorer, kan flere enn to sitte sammen.                                                                          
I fremtiden er det dessuten høyst sannsynlig at kommunen blir pålagt å ta inn 
kandidat/er for turnustjeneste i fysioterapi. Ergoterapitjenesten balanserer allerede i 
forhold til underdekning på kontorarealer. En utvidelse mht. kontorplasser m.m. vil 
være nødvendig 

·  1 undersøkelses-/behandlingsrom på 10 – 15 m2 
·  1 stort rom for gruppeaktiviteter med gulvflate 80 m2 og høyt under taket.  

Garderobe og dusj i tilknytning er et ønske, det har vi ikke i dagens situasjon 
·  1 lager til utstyr, kan deles med andre. Dette er utstyr og redskaper som fraktes med 

ut til brukere 
·  1 våtrom til vasking/steaming av utstyr  
·  1 venterom (deles med andre) 
·  1 arkivrom (dele med andre) 
·  Dersom vi får beholde rommene vi i dag bruker på Berge Gård og Frivolltun bo- og 

omsorgssenter, trengs strengt tatt ikke flere behandlingsrom. Men når man skal tenke 
samlokalisering av Helsetjenesten og etablering av ressurssenter, vil det være behov 
for behandlingsrom/treningsrom  

 
2.4.2: Familiesenteret: 140 m2 
·  3 kontorer hvor det er plass til pult, bokhyller, et lite bord og et par stoler slik at det 

kan brukes til samtaler  
·  3 større rom til samtaler og grupper (kan dels med andre), men må ha nok kapasitet  
·  1 venterom, liten sofa og et par stoler (deles med andre)  
·  Tilgang på et stort møterom (til kurs, temakvelder osv. ) og et middels stort møterom  
 
2.4.3: Administrasjonen: 55 m2 
·  3 kontorer, 2 stk. på 10 m2 og ett noe større på om lag 15 m2  
·  Arkivmulighet – kan være sammen med andre  
·  Tilgang til møterom  
 
2.4.4: Helsestasjonen: 480 m2 
·  Til sammen 16 personer som trenger kontorplass. Ledende helsesøster og 

kontorsekretær må ha kontor alene, har studenter over tid som trenger kontorplass. 
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Dvs. 10 kontorer á 12 m2 ut i fra dagens situasjon. Ett stort rom med plass til bord, 
sekretærkontoret bør ha to arbeidsplasser. Sentrale føringer legger opp til styrking av 
skolehelsetjenesten samt jordmortjenesten så en bør tenke minst ett ekstra kontor med 
tanke på fremtiden  

·  Hvis helsesøstre må dele kontor med andre, trengs 1- 2 ”stillekontorer” á 8 m2, hvor 
man kan ta inn brukere til samtaler, ta konfidensielle telefoner osv. (kan deles med 
andre tjenester, for eksempel familiesenteret)  

·  Venterom med plass til lek for barna og med plass til ammekrok og lese-/tegnekrok. 
Stellerom (dvs. benk/er der man kan kle av barna, helst eget rom til dette 6 m2).  
Godt med veggplass så det blir plass til infomateriell, brosjyrer. Mange vinduer så det 
blir lyst og trivelig;- 100 m2  

·  Venterom for jordmor, helsestasjon for ungdom og vaksinasjonskontor                  
Veggplass til brosjyrer;- 20 m2. Kan dele venterom med andre.  

·  Plass til barnevogner innendørs (”vognstall”)  
·  Toalett og garderobe for brukerne/klientene. Barnetoalett med lite klosett;- 10 m2  
·  Undersøkelsesrom (i tilknytning til venterom) 3 stk. á ca. 30 m2. Stort nok til 

gruppekonsultasjoner. Lydtett (kan deles med andre)  
·  Undersøkelsesrom i tilknytning til venterom, til enekonsultasjoner 2 stk. á 16 m2, 

lydtett  
·  Undersøkelsesrom for lege. Lengde 5 m for synstest. Kombineres med 

utenlandsvaksinering (må ha sofa/benk). Lydtett, 20 m2  
·  Kontor for jordmor. Plass til undersøkelsesbenk. Kombineres med helsestasjon for 

ungdom. Må derfor ligge i nær tilknytning til legekontoret. Plass for 
undersøkelsesbenk, lydtett, 20 m2  

·  Arkivmulighet (kan deles med andre) 
  
2.4.5: Brannstasjonen legesenter ønsker totalt 190 m2  
      (har i dag 146 m2; - trange forhold og har utilfredstillende laboratorieløsning) 
·  3 legekontorer  60 m2 ( á 20 m2)          
·  Laboratorium 20 m2                               
·  Ekspedisjon 10 m2                                    
·  Skiftestue 15 m2                                          
·  Spise- og pauserom m/garderobe 20 m2       
·  Vaskerom á 10 m2  (sterilisator, vaskemaskin og lignende) 
·  Brukertoalett m/stellemuligheter 12 m2           
·  Personaltoalett 5 m2                              
·  Venterom 25 m2                                  
·  Lager 10 m2                                                    
 

 
2.5 
Ungdommens  
kultur- og 
aktivitetshus 
 
UngHus  
(nb: foreløpig 
benevnelse)  
 
 
 

Totalt arealbehov:  Minimum 500 m2  
(legge til rette for utstrakt sambruk med Kulturskolen, evt. APO-skole og annen 
virksomhet) 
 
Det er tanker om å få etablert et sentrumsnært fritids-, kultur- og aktivitetstilbud til 
ungdom i kommunen. Denne utfordring kommer til uttrykk i gjeldende kommuneplan. 
Politiet har også oppfordret til etablering av ungdomsklubb i sentrum   
 
Ved Fagskolen gis det muligheter for å etablere et rusfritt, trygt og uformelt 
aktivitetssenter for ungdom (her foreløpig kalt UngHus) for aldersgruppen 13 – 19 år.  
Det kan lages differensierte opplegg for ungdom over 16 år og for ungdom mellom 13 – 
16 år, samt evt. et tilpasset opplegg for juniorer (klubb for elever fra 5. – 7. trinn i 
samarbeid med foreldre) osv.  
Arealene til UngHus bør også kunne brukes i helgene – og til helårig drift! 
Det vises til sak 016/08 i Plan- og økonomiutvalget av 14.2. 2008 
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Ungdom vil delta i utviklingen og planleggingen av allsidige aktivitetstilbud i tråd med 
det ungdom selv har lyst til å holde på med, samt i gjennomføringen av disse – i 
samarbeid med lag og foreninger, Kulturskolen, evt. deltidsansatt/e, enkeltpersoner og 
frivillige voksne  
 
På dagtid kan arealer i UngHus gjerne fungere som aktivitetssenter for ”godt voksne”/ 
seniorsenter eller leies ut til private og offentlige virksomheter (for kurs, møter og 
arrangementer – med muligheter for enkel servering)  
 
UngHus kan ha et aktivt samarbeid med flere frivillige organisasjoner (eks. Grimstad 
Teaterverksted, Askepott-teatret, Teaterets Venner, Grimstad turn og idrettsforening 
m.fl.)  
 
En privat kulturaktør arbeider for å få etablert et tiltak under benevnelsen ”Scene i 
Sentrum” (SiS) med idé om å skape et ”høykulturelt lavterskeltilbud” i sentrum av 
Grimstad.  
Hvis det etableres samarbeid med SiS, vil barn, unge og voksne kunne få delta i teater- og 
kulturaktiviteter på hverdager, kurs/kurspakker kan gjennomføres (bl.a. teaterlek, 
skuespillerteknikk, klovneri, masketeater m.m.). Opplegg i helger er også aktuelt.  
Kulturskolen vil evt. også kunne ha et aktivt samarbeid med SiS   
 

 
2.6  
Alternativ 
pedagogisk 
opplæring 
 
APO-skole 
(nb: foreløpig 
benevnelse) 

Arealbehov: samlokaliseres med UngHus (muligens ha et ”eget” baserom)  
Personalfasiliteter i en felles administrasjonsfløy  
 
Det gjøres tanker om å opprette et nytt, praksisrettet og forsterket pedagogisk 
opplæringstilbud for elever ved kommunens grunnskoler fra 8. – 10. trinn.   
En APO-skole (alternativ pedagogisk opplæring) er ikke en selvstendig enhet, men en 
læringsarena som skoler samarbeider om, og har et felles ansvar for.                                 
Et slikt tilbud vil kunne gi plass for et begrenset antall elever for et helt skoleår, for deler 
av et skoleår eller for fastlagte dager i løpet av et skoleår. I tillegg kan ulike 
hospiteringsopplegg for elever vurderes  
 
Tilbudet vil måtte forholde seg til de utfordringer som elevene bringer med seg og endres 
fra år til år (eller for enda kortere perioder). Variasjoner i opplegg og antall elever vil 
gjøre dette tilbudet meget fleksibelt. Flere modeller kan vurderes og utvikles.                
Elevene kan tilhøre små aldersblandede grupper.  
Elevens kontakt til egen basisgruppe og kontaktlærer ved hjemmeskolen vil bli 
opprettholdt. Dette gjelder spesielt også i forhold til rådgivere og sosiallærere ved 
hjemmeskolene.  
Elevene må i samråd med foreldre og hjemmeskole søke om opptak ved APO-skolen                                                                                             
 
APO-skolen kan samlokaliseres med UngHus og vil kunne delta i den daglige drift av 
ungdomssenteret. Skolen vil dessuten kunne bli knyttet til praktisk arbeidstrening 
gjennom andre oppgaver ved Fagskoleanlegget (eks. elevbedrift én dag i uka – 
kantinedrift?) og delta som funksjonærer/ressurspersoner ved arrangementer i UngHus’ 
regi. Elevene vil i tillegg kunne få muligheter til 1 – 2 dagers arbeid ved bedrifter i 
ordinært arbeidsliv   
 
APO-skolen vil tilpasse sin virksomhet til Kunnskapsløftet 2006 (K06) og gjeldende 
læreplaner. Enhetslederne/rektorene ved de aktuelle skoler vil måtte finne frem til diverse 
ordninger for nyetableringen, vurdere omfanget, få utarbeidet en avtale som regulerer 
samarbeidet, få utformet mål, innhold, metodevalg i læringsarbeidet (eks. ”Lærelyst”-
metodikken) osv.;- få på plass en pedagogisk plattform for skolen 
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Et planmessig, tett og aktivt foreldresamarbeid er nødvendig i det sosiale- og 
relasjonsoppbyggende arbeid (eks. foreldreveiledning/ICDP-metoden;- som det er 
kommunal kompetanse til å ivareta) 
 
Antall lærere, miljøarbeidere og assistenter (personalressursen) avhenger av den 
virksomhetsmodell som velges for en kortere eller lengre periode. Uansett opplegg vil 
personalet måtte evne å improvisere og tilrettelegge læringsopplegg som ivaretar faglige 
tema på en praktisk måte. Erfaringer må bygges opp 
   
APO-skolen bør ha god voksendekning og ha et personell som opptrer som et samstemt 
team med klare mål, læringsstrategier, verdier, holdninger og felles opptreden i det 
faglige, pedagogiske og sosiale arbeid.  
 
Foreløpige tanker om mål: 
Elevene skal gjennom erfaring og i samhandling med sine omgivelser øke sin 
handlingskompetanse personlig, faglig og sosialt 
 
Pedagogisk plattform:  
·  Elevene ved APO-skolen skal utvikle seg personlig ved at de får innsikt i personlig 

nettverk, et helhetlig bilde av seg selv, ansvar og utfordringer tilpasset eget nivå og 
trening i å planlegge sin egen fritid og fremtid 

  
 
 
Kapittel 3: Diverse lokaliseringsalternativ 
 
3.0 
Innledende 
kommentarer 

Det er viktig å fokusere på de muligheter anlegget kan gi Grimstad både på kort og lang 
sikt, midlertidig og/eller permanent.  
Viktig er det å få til en god bruksstruktur, velfungerende organisasjonsformer, gode 
styrings- og samhandlingsmønstre og effektive driftsløsninger. Bruken og utformingen av 
anlegget, og dens fremtidige suksess, er avhengig av en tenkning som uttrykker et sterkt 
ønske om å knytte virksomheter og aktiviteter tettere sammen i nye kombinasjoner  
 
Her følger tanker om diverse lokaliseringsalternativ på tjenester og virksomheter, samt 
investeringskostnader for å oppgradere anlegget til lov- og forskriftsmessig standard  
 
Som evt. utleier av arealer i Fagskolen, vil kommunen måtte forholde seg til en rekke  
reguleringer på bygningsmessige, tekniske, helsemessige og miljømessige standarder   
 
En rehabilitering av Fagskolen vil medføre at deler av anlegget vil ha behov for såkalt 
lettere oppgradering og andre deler vil komme til å ha behov for mer omfattende 
oppgraderinger – avhengig av virksomhetsprofil.  
Oppgraderinger skjer etter nøye vurderinger av Bygg- og eiendomstjenesten og i forhold 
til følgende rehabiliteringsklasser (som er interne erfaringstall med antatt pris per m2):   
 
·  Rehabiliteringsklasse 0 - enkel behandling (om lag kr. 1.000,- - kr. 2.000,-) 
·  Rehabiliteringsklasse 1 - arealer kan nyttes som de er, men med ny ventilasjon      

(om lag kr. 2.500,- - kr. 5.500,-) 
·  Rehabiliteringsklasse 2 - full rehabilitering (om lag kr. 18.500,- - kr. 21.500,-) 
·  Rehabiliteringsklasse 3 - tyngre rehabilitering (om lag kr. 25.000,- - kr. 28.000,-) 
 
En generell vurdering er at hele hovedbygningen bør få minimum standardheving både 
utvendig og innvendig – helst i samme anleggsperiode. Skulle rehabiliteringsarbeidene 
ønskes delt opp i to eller flere byggetrinn, og med en gradvis virksomhetsutvidelse, bør 
disse være gjennomført i løpet av de nærmeste fire år  
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De generelle kostnadsvurderinger som er gjort i dette dokument, er foretatt sammen med 
Bygg- og eiendomstjenesten og Plan og utvikling  
 
En kostnadsstigning på mellom 7 – 10 % for perioden 2008/09 må påregnes   
 
Det vil være nødvendig med ytterligere fasadeoppgradering fra og med alternativ 2 – 7. 
Bl.a. vil vinduer og ytterdører måtte skiftes ut. 
 
Fremdriften i renoveringen vil kunne være noenlunde slik:                                                     
Dersom k-styret gjør de nødvendige beslutninger i løpet av våren 2008, vil Bygg- og 
eiendomstjenesten kunne foreta planlegging/tilrettelegging av oppgraderingen høsten –
08. Rehabiliteringsarbeidene vil kunne starte opp primo 2009 og ny virksomhet vil kunne 
være etablert i løpet av høsten –09.  
 
Dersom k-styret skulle velge omfattende ombygginger og rehabiliteringer, vil neppe ny 
virksomhet kunne være etablert før våren/tidlig sommer 2010   
 

 
3.1 
Noen tanker 
om 
lokaliserings-
alternativer 
og  
investerings-
kostnader 
 

3.1.0 – Alternativ 0:  
Vedtatt investeringsramme på 7.890 mill. kr 
 
K-styret har allerede vedtatt en ramme på 7.890 mill. kr til rehabilitering av Fagskolen 
(ref. handlingsprogrammet 2008 – 2011).  
Bygg- og eiendomstjenesten har gjort veiledende vurderinger i forhold til en lav 
rehabiliteringsgrad på utvendige oppussingsarbeider av hovedbygget til 3.100 mill. kr 
(nb: bl.a. er ikke utskifting av vinduer og ytterdører inkludert), samt enklere innvendig 
oppgradering av de tre etasjene i ”Murgården” til undervisningsformål og drift på      
4.790 mill. kr (som vil utgjøre en gjennomsnittlig rehabiliteringskostnad på totalt          
kr. 5.914,- per m2).  
Disse vurderinger ble gjort høsten –07 for å anslå kostnadsnivået ved en eventuell 
omlokalisering av Kvalifiseringstjenesten til disse etasjer. En grundig byggteknisk 
gjennomgang av hele hovedbygningens utvendige og innvendige standard ble ikke 
foretatt på daværende tidspunkt. Ei heller ble det foretatt kostnadsberegninger i forhold til 
diverse andre lokaliseringsalternativ  
 
Kvalifiseringstjenesten har gjennom flere år hatt et for lite arealvolum til sin virksomhet 
og har dessuten holdt til i gamle og lite funksjonelle lokaler i Storgaten.       
Undervisnings- og administrasjonslokalene har hatt nøktern, men lav standard. Dette er 
også tilfelle i forhold til inventar, utstyr og redskaper. Ved en evt. lokalisering til 
Fagskolen, forventer tjenesten at de tekniske og bygningsmessige oppgraderinger blir 
foretatt i h.h.t. dagens lover og forskrifter  
 
Med en ramme for rehabilitering på totalt 7.890 mill. kr vil kun Kulturskolen, som 
kommunal undervisningstjeneste, kunne lokaliseres til Fagskolen.  
Kulturskolen har i utgangspunktet gitt uttrykk for et totalt arealbehov på minimum 325 
m2 + adm.arealer m.m. Med dette alternativ vil Kulturskolen kunne disponere hele 1. og 
2. etasje (+ evt. 67 m2 i 3. etasje) i ”Murgården”;- arealer på mellom 570 m2 – 645 m2). 
Heis vil mangle  
Annen virksomhet vil for øvrig kunne disponere totalt > 1800 m2 (inkl. korridorer, 
trapperom, driftsrom m.m.)      
 
Langemyr skole vil fortsatt kunne disponere arealer og annen virksomhet (frivillige 
organisasjoner og evt. private aktører) får gjennom dette alternativ muligheter til å 
disponere en meget stor andel av arealene i Fagskolen. Disse virksomheter bør kunne 
samarbeide med Kulturskolen om diverse opplegg og tiltak  
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Bruksendring og evt. etablering av flere kommunale tjenester i anlegget, med 
tilstedeværelse av mange brukere samtidig og med varighet over mange timer per dag, 
medfører særegne reguleringer og ytterligere krav til standard 
 
3.1.1 - Alternativ 1:  
Kulturskolen + UngHus (inkl. APO-skole) + arealer til annen virksomhet  
 
Se alt. 0 om Kulturskolen  
  
UngHus vil kunne være en nyetablering. Arealene til UngHus bør i høy grad være 
multifunksjonelle; - dvs. at lokalene bør kunne brukes av mange (også frivillige 
organisasjoner) til en rekke forskjelligartede aktiviteter. UngHus bør ha  lett 
tilgjengelighet, gjerne i 1. etasje                                    
 
En kommunal ungdomsplan (ref. vedtak i P/Ø av 14.02. –08) antas å ville komme til å 
inneholde tanker om et ungdommens hus og en mulig virksomhetsplattform for UngHus. 
Denne vil kunne bidra til å angi arealdisponering i anlegget og sambruksformer med 
andre virksomheter. Det forventes stor og variert virksomhet med deltakelse fra mange 
unge og barn.  
Arealvolumet til UngHus bør være minimum 500 m2 – helst større.  
Om lag 250 m2 kan ha relativt lavt rehabiliteringsnivå, mens 250 m2 vil måtte ha et  
relativt høyt oppgraderingsnivå (ref. kjøkken med hvitevarer og utstyr, ventilasjon, 
servering/kafeteria – salgsareal (ekstra standard, ref. Mattilsynet), ekstra lydisolering, 
resepsjons-, toalett- og garderobeforhold, sceneopplegg m.m.). 
 
Innhold, organisering og drift av UngHus er p.t. ikke avklart, men det vil være nødvendig 
at Kulturtjenesten tilrettelegger for samarbeid med frivillige organisasjoner, private 
foretak, foreldre og enkeltpersoner.                                                                                         
Kulturskolen kan for eksempel delta planmessig, organisatorisk og aktivt i driften av 
UngHus og sambruker arealer, utstyr og materiell. Dette vil også kunne gi utvidede 
muligheter og utfordringer for Kulturskolen 
 
Denne kombinasjonsløsning vil totalt komme på 13 mill. kr   
(+ kostnadsstigning) 
 
Med en slik løsning vil fortsatt > 1400 m2 kunne disponeres av andre virksomheter  
 
Gjennomsnittlig rehabiliteringskostnad vil bli kr. 12.150,- per m2 
 
3.1.2 - Alternativ 2:  
Kulturskolen + UngHus (inkl. APO-skole) + Kvalifiseringstjenesten + arealer til 
annen virksomhet  
 
I tilfelle både Kulturskolen og Kvalifiseringstjenesten blir lokalisert til Fagskolen, bør det 
kunne være mulig å få til felles bruk på deler av lærings- og aktiviseringsarealene og på 
personal-, service- og administrasjonsarealene (felles administrasjonsfløy)  
 
Kvalifiseringstjenesten har gitt uttrykk for et totalt arealbehov på 924 m2 ~  minimum 
900 m2 ved samlokalisering (hvorav om lag 550 - 600 m2 som egne 
undervisningslokaler). Ved separat etablering er det behov for > 1100 m2  
 
Om lag 500 m2 (av disse ~ 900 m2) vil kunne oppgraderes etter en lavere 
rehabiliteringsklasse og 400 m2 med et relativt høyt rehabiliteringsnivå.   
Arealvolumet på 400 m2 gjelder service-, administrasjons- og personalarealer, møte- og 
konferanserom, garderobeanlegg med to toaletter + dusj, pause- og spiseareal 
m/kjøkkenkrok og diverse spesial- og praksisrom (eks. data, heimkunnskap). Heis bør 
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monteres i tillegg  
  
Denne kombinasjonsløsning vil totalt komme på 24.500 mill. kr (inkl. heis)  
(+ kostnadsstigning) 
 
Med en slik løsning vil om lag 740 m2 kunne disponeres av andre virksomheter  
 
Gjennomsnittlig rehabiliteringskostnad vil bli kr. 13.920,- per m2 
 
3.1.3 - Alternativ 3: 
Kulturskolen + UngHus (inkl. APO-skole) + Kvalifiseringstjenesten + ny barnehage 
+ arealer til annen virksomhet  
 
A. 
Det forutsettes at Storgaten barnehage legges ned og at en ny barnehage – med 
utgangspunkt i Storgaten barnehage – kan etableres ved Fagskolen.                                       
Ny barnehage kan enten disponere samme arealvolum som i Storgaten (se alternativ B) 
eller få arealvolumet utvidet til totalt om lag 500 m2. Dette vil medføre en utvidelse av 
virksomheten og gi et økt kommunalt barnehagetilbud. Det vil kunne søkes om statlig 
investeringstilskudd  
 
Om lag 350 m2 antas å måtte bli oppgradert i høy rehabiliteringsklasse og 150 m2 til et  
lavere oppgraderingsnivå  
 
Dette kombinasjonsalternativ vil totalt komme på 30 mill. kr  (inkl. heis)  
(+ kostnadsstigning) 
 
Med en slik lokaliseringsmodell vil andre virksomheter neppe kunne disponere et separat 
arealvolum (nb: muligheter for sambruk med lokalene til UngHus)  
 
Gjennomsnittlig rehabiliteringskostnad vil bli kr. 13.275,- per m2 
 
B.  
Dersom ny barnehage evt. skal disponere samme totalareal som i Storgaten, dvs. om lag 
250 m2, antas at 190 m2 vil måtte renoveres i høy rehabiliteringsklasse og 60 m2 til et     
lavere oppgraderingsnivå.   
Samlet vil dette utgjøre om lag 5.500 mill. kr. Det vil bli søkt om statlig 
investeringstilskudd  
 
Denne kombinasjonsløsning vil totalt komme på 26.500 mill. kr (inkl. heis) 
(+ kostnadsstigning) 
  
Med en slik modell vil andre virksomheter kunne disponere et separat arealvolum på om 
lag 490 m2  
 
Gjennomsnittlig rehabiliteringskostnad vil bli kr. 12.687,- per m2 
 
3.1.4– Alternativ 4:  
Kulturskolen + UngHus (inkl. APO-skole) + Helsestasjonen og Familiesenteret + 
arealer til annen virksomhet 
 
Helsestasjonen og Familiesenteret er i dag lokalisert i Oddensenteret. 
Leieavtalen som kommunen har med dette senteret vil utløpe 28. mars 2010.                 
Ved en evt. etablering av disse tjenesteområder ved Fagskolen, vil leieavtale på               
kr. 600.000,- per år opphøre   
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Det er fremsatt et arealbehov for Helsestasjonen på 480 m2 og Familiesenteret på 140 
m2; - totalt 620 m2. Med en samlokalisering og sambruk av lokaler vil dette arealvolum 
kunne bli redusert  
 
Helsestasjonen og Familiesenteret vil først og fremst ha behov for service-, 
administrasjons- og personalarealer, varierte størrelser på møte- og konferanserom, 
undersøkelsesrom, spesialrom, venterom med lekekrok, stellerom osv.   
 
Av arealvolumet på ~ 620 m2 vil deler av arealet måtte bli oppgradert i en relativt høy 
rehabiliteringsklasse                                                                                  
 
I dette alternativ er verken Kvalifiseringstjenesten eller ny barnehage lokalisert til 
Fagskolen. Dersom disse to tjenestevirksomheter ikke blir etablert her, vil det være et 
disposisjons-/utleieareal til annen virksomhet på > 1000 m2  
 
Dette alternativ vil komme på 27.500 mill. kr (inkl. heis) 
(+ kostnadsstigning)  
 
Gjennomsnittlig rehabiliteringskostnad vil bli kr. 18.582,- per m2 
 
3.1.5 - Alternativ 5: 
Kulturskolen + UngHus (inkl. APO-skole) + Kvalifiseringstjenesten + 
Helsestasjonen og Familiesenteret. Ingen separate arealer til annen virksomhet  
 
Med dette lokaliseringsalternativ, vil det ikke være plass til barnehage og det vil neppe 
være aktuelt med arealer til annen virksomhet  
 
Dette alternativ vil totalt komme på om lag 37.500 mill. kr (inkl. heis)   
(+ kostnadsstigning) 
 
Gjennomsnittlig rehabiliteringskostnad vil bli kr. 15.000,- per m2 
 
3.1.6 – Alternativ 6:  
Kulturskolen + UngHus (inkl. APO-skole) + ny barnehage (eks. nåværende 
Storgaten barnehage) + Helsestasjonen og Familiesenteret + arealer til annen 
virksomhet 
 
Enhetsleder for Helsetjenesten gir uttrykk for at dersom Helsestasjonen og 
Familiesenteret skulle bli omlokalisert til Fagskolen, er det viktig at også en barnehage 
blir etablert der. Dette fremkom også som et ønske fra politisk hold da Familiesenteret ble 
opprettet. En slik modell vil kunne fremstå som en god og helhetlig løsning. Med tanke 
på et Ressurssenter for barn, unge og familier bør en også ha mulighet for å vurdere om 
andre tjenester/ressurspersoner bør være her (f.eks. barnevern, PPT) 
 
Dette alternativ vil gi et disposisjons-/utleieareal på om lag 770 m2 til annen virksomhet 
 
Modellen vil totalt komme på om lag 33 mill. kr  (inkl. heis) 
(+ kostnadsstigning) 
 
Gjennomsnittlig rehabiliteringskostnad vil bli kr. 19.075,- per m2 
 
3.1.7 - Alternativ 7: 
Kulturskolen + UngHus (inkl. APO-skole) + Helsetjenesten* + arealer til annen 
virksomhet  
*NB: alle fagområdene innen Helsetjenesten 
Både Kvalifiseringstjenesten og ny barnehage vil måtte utgå.  
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Annen virksomhet vil kunne disponere > 600 m2  
 
Helsetjenesten uttrykker et sterkt ønske om samlokalisering av alle sine virksomhets-
områder. Enheten gir uttrykk for et samlet arealbehov på 1175 m2. Med en 
samlokalisering og sambruk av lokaler vil dette arealvolum kunne bli redusert til om lag 
1000 m2. Alle de ønsker og behov som Helsetjenesten har fremsatt, antas å kunne bli 
innfridd                                                     
Lokalene i Oddensenteret, Roslands hus, Berge gård, Frivolltun, brannstasjonen og 
rådhuset vil kunne bli frigjort 
 
Ønsket om å opprette et Ressurssenter for barn, unge og familier vil også stå sentralt i 
dette alternativ (ref. hvilke andre tjenester/ressurspersoner som evt. kan legges sammen 
med Helsetjenesten) 
 
Dette kombinasjonsalternativ vil totalt komme på 34.000 mill. kr (inkl. heis) 
(+ kostnadsstigning) 
 
Gjennomsnittlig rehabiliteringskostnad vil bli kr. 18.280,- 
 
3.1.8 – Oversikt over de syv alternativer som er knyttet til Fagskolen   
 
Alt. 0:  
Hele anlegget på > 2500 m2 (bruksareal – BRA) er disponibelt.  
7.890 mill. kr. - Kun enkel fasadeoppussing av hovedbygning + enkel innvendig 
oppgradering av tre etasjer i ”Murgården” (bruksareal (BRA) - om lag 810 m2)                                                                                    
Av kommunale tjenester vil Kulturskolen kunne lokaliseres til bygget.                     
Arealer til Unghus bør vurderes satt av   
Gjennomsnittlig rehabiliteringskostnad per m2 (inneareal) vil bli kr. 5.914,- 
  
Alt. 1:  
Kulturskolen + UngHus (inkl. APO-skole)  
13 mill. kr.  - Oppgradering av minimum 1070 m2   
- Annen virksomhet vil kunne disponere > 1400 m2 
Gjennomsnittlig rehabiliteringskostnad vil bli kr. 12.150,- per m2 
 
Alt. 2:  
Kulturskolen + UngHus (inkl. APO-skole) + Kvalifiseringstjenesten  
24.500 mill. kr. - Oppgradering av 1760 m2 + heis  
- Annen virksomhet vil kunne disponere > 700 m2 
Gjennomsnittlig rehabiliteringskostnad vil bli kr. 13.920,- per m2 
 
Alt. 3:  
Kulturskolen + UngHus (inkl. APO-skole) + Kvalifiseringstjenesten + ny barnehage 
A.   30 mill. kr. - Oppgradering av 2260 m2 + heis   
       - Annen virksomhet vil bare kunne disponere > 200 m2 (kan legges til UngHus) 
Gjennomsnittlig rehabiliteringskostnad vil bli kr. 13.275,- per m2 
 
B.    26.500 mill. kr. - Oppgradering av 2010 m2 + heis 
       - Annen virksomhet vil kunne disponere > 450 m2 
Gjennomsnittlig rehabiliteringskostnad vil bli kr. 12.687,- per m2 
 
Alt. 4:  
Kulturskolen + UngHus (inkl. APO-skole) + Helsestasjonen og Familiesenteret 
27.500 mill. kr – Oppgradering av 1480 m2 + heis 
- Annen virksomhet vil kunne disponere > 950 m2 
Gjennomsnittlig rehabiliteringskostnad vil bli kr. 18.582,- per m2 
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Alt. 5:  
Kulturskolen + UngHus (inkl. APO-skole) + Kvalifiseringstjenesten + Helsestasjonen  
og Familiesenteret   
37.5000 mill.kr. - Oppgradering av hele hovedbygningen + heis                                                                 
- Annen virksomhet vil ikke kunne disponere egne arealer  
Gjennomsnittlig rehabiliteringskostnad vil bli kr. 15.000,- per m2 
 
Alt. 6:  
Kulturskolen + UngHus (inkl. APO-skole) + ny barnehage + Helsestasjonen og 
Familiesenteret 
33 mill. kr - Oppgradering av 1730 m2 + heis  
- Annen virksomhet vil kunne disponere om lag 770 m2 
Gjennomsnittlig rehabiliteringskostnad vil bli kr. 19.075,- per m2 
 
Alt. 7:  
Kulturskolen + UngHus (inkl. APO-skole) + Helsetjenesten  
34 mill. kr.  - Oppgradering av 1860 m2 + heis                                                                     
- Annen virksomhet vil kunne disponere > 600 m2  
Gjennomsnittlig rehabiliteringskostnad vil bli kr. 18.280,- per m2 
 
3.1.9 – Diverse andre alternativ  
  
·  Under forutsetning av at k-styret vedtar å kjøpe Frivoll videregående skole (eller 

inngår avtale om fortsatt leie), kan Kvalifiseringstjenesten lokaliseres til denne 
bygning. Tjenesten vil kunne overta anlegget allerede ved årsskiftet 2008/09 etter at 
Grimstad u-skole har flyttet ut. Noe mindre oppussingsarbeid og utgifter i forbindelse 
med etablering og tilrettelegging vil måtte påregnes.                                                    
Tjenesten vil kunne utvikle skolen til et meget godt læringsmiljø, som møtested og 
som god arbeidsplass. Ulemper ved dette alternativ kan være at tjenesten ikke får en 
så sentrumsnær beliggenhet som ønskelig i forhold til brukerne. Dessuten vil det 
samarbeid som er etablert med andre i Storgaten, og som har gitt en rekke positive 
synergier for brukerne, lettere kunne falle bort 

    
·  Under forutsetning av kjøp eller fortsatt leie av Frivoll vgs., kan det også vurderes å 

omlokalisere Storgaten barnehage til denne bygning. Anlegget er stort nok til å 
inneholde både barnehage og Kvalifiseringstjenesten.                                                   
Det samarbeid som allerede ivaretas i Storgaten kan videreføres. 
Barnehagevirksomheten kan dessuten utvides 

 
·  Under forutsetning av at k-styret vedtar å innlede forhandlinger om kjøp av Egra 

dagsenter av Helseregion Sør (eller inngår avtale om fortsatt leie), kan Storgaten 
barnehage evt. omlokaliseres til dette bygg.                                                                                       
Anlegget leies i dag av kommunen til barnehagevirksomhet og til en fastsatt pris på 
kr. 30.000,- per måned. Det er fortsatt arealer som ikke er i bruk ved anlegget  

 
 
3.2  
Inventar og 
utstyr 
 

En lokalisering av kommunale tjenester til Fagskolen vil også medføre investeringer i 
nødvendig innredning, inventar, redskaper og utstyr.  
·  Kulturskolen har diverse instrumenter til musikkvirksomheten og noe utstyr og 

materiell til kunstvirksomheten. Men skolen ”eier” ikke noe inventar eller 
kontoradministrativt utstyr  

·  Mesteparten av det inventar og utstyr som Kvalifiseringstjenesten og Storgaten 
barnehage har i dag, er gammelt og dårlig. Noe møblement kan imidlertid tas med 
ved en flytting, men mesteparten må kjøpes nytt eller overføres fra andre kommunale 
bygg  
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Alternativ 1: Arealer til Kulturskolen + UngHus + a nnen virksomhet 
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Alternativ 3 B: Arealer til Kulturskolen + UngHus +  Kvalifiseringstjenesten + barnehage  
+ annen virksomhet 
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Kapittel 4: Tidl. Frivoll videregående skole 
 
Kort 
beskrivelse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Frivoll videregående skole (tidl. linje for helse- og sosialfag) som eies av Aust-Agder 
fylkeskommune, er lagt ned og skal avhendes. Skolen er ca. 35 år gammel og leies av 
kommunen som avlastningslokaler for Grimstad u-skole. Nåværende leieavtale opphører 
ved utgangen av dette kalenderår. Nåværende leieavtale er satt til kr. 650.000,- per år  
 
Eiendommen utgjør totalt i underkant av 13 dekar, med innkjørsel fra Dybedalsveien. 
Den ligger skjult bak en skogkledd kolle i landlige, rolige og vakre omgivelser omgitt av 
jorder og naturlig vegetasjon - og med Frivoll bo- og servicesenter og tidl. Egra dagsenter 
som nærmeste ”naboer” (felles rekreasjonsarealer i tilknytning til Dømmesmoen og 
bymarka). Utearealene er noe kupert med naturlig vegetasjon. Gode parkeringsforhold 
 
Skolen er bygd i rød teglstein (solid ”kledning”). Fylkeskommunen har ikke foretatt  
renovering av anlegget med for eksempel nye vinduer, inngangsdører, tak (har lekket 
noe), isolasjon, osv. Utvendig og innvendig standard vurderes imidlertid som relativt god   
 
Anlegget er en sammenhengende bygning med intern forbindelse mellom fløyene. 
Etasjene er forbundet med trapper/trapperom. Bygget mangler heis.   
Skolen har en tydelig hovedinngang, men har også to innganger i underetasjen. Anlegget 
har et inneareal på 2200 m2 i to etasjer + underetasje.  
 
Skolen har oversiktlige lokaler og korridorer (noen er litt trange), varierte romstørrelser 
og det er flere innendørs møtesteder som er tilrettelagt for opphold, uformelle treff og 
fellesskap. En større uteterrasse er tilknyttet et trivelig kantineområde i andre etasje. 
Skolen har et pent bibliotek, men ingen praksisrom (naturfag, musikk, kunst og 
håndverk). Unntaket er et stort heimkunnskapsrom med seks kjøkkenstasjoner, samt en 
kjøkkenavdeling tilknyttet kantinen og en kjøkkenkrok i personalets spise- og pauseareal.  
Anlegget har ikke gymnastikksal 
 
Det er lytt mellom diverse rom og etasjer.   
De tekniske løsninger er ikke helt oppdaterte, men vil fortsatt kunne fungere 
tilfredsstillende i flere år fremover. Enklere oppgraderinger er allerede foretatt; - bl.a. 
datakabling. Telefonien fungerer. Det er elektrisk oppvarming med panelovner i bygget. 
Bygningen fremstår som relativt moderne og hyggelig  
 
Bygningen kan også vurderes brukt til en stor kommunal barnehage med flere desentrale 
avdelinger, med en rekke felles aktiviserings- og læringsarealer og med felles service-, 
administrasjons- og personalforhold. Utearealene er spennende og gir rikelige muligheter 
for lek, bevegelse og læring.  
For en tid tilbake fremstilte media det slik at Grimstad er en av de kommuner der 
barnehagedekningen er dårligst på Agder. Skulle k-styret velge å gå inn for dette 
alternativ, vil denne utfordring være løst; - og til en særdeles gunstig kostnad                                 
 
Bygget kan også brukes til omlokalisering av kommunale og interkommunale tjenester 
som for eksempel Kvalifiseringstjenesten og Langemyr skole. Bygningen er godkjent og 
organisert for undervisningsformål                                                                                                            
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Kapittel 5: Tidl. Egra dagsenter 
 
Kort 
beskrivelse 

Eier av anlegget er Helseregion Sør (i Helse Sør-Øst). Virksomheten som ble drevet i 
lokalene er flyttet 
 
Grimstad kommune leier i dag anlegget til barnehagevirksomhet og betaler kr. 360.000,-
per år i leie for dette. Leke- og oppholdsarealene for om lag 50 barn er kun i 1. etasje, 
mens personalet disponerer et mindre areal i 2. etasje i det såkalte ”sveitserhuset”.            
Bygg- og eiendomstjenesten har sørget for å få tilrettelagt for sikre, romslige og gode 
lekearealer ute 
 
Bygningsmassen er på om lag 1100 m2 fordelt på tre bygg -  i to etasjer.                           
Det eldste bygg er ”sveitserhuset” (oppført i tre). I tillegg er det et nyere betongbygg 
(m/brakker) som ligger i nordøstlig retning;-  tett inntil Fjæreveien. Det er satt opp et 
mindre (og smalere) bygg mellom de to tidligere nevnte bygg og som binder disse 
sammen. Hele anlegget har derfor sammenhengende arealer. I mellombygget er det også 
en heis, som ikke fungerer. I dette bygg er det dessuten et kjøkkenanlegg. 
Den nyeste del av anlegget har fungert som sengepost (2. etasje er ikke i bruk; - det må 
bygges ordentlige nødutganger)  
 
Eiendommen, som er på om lag 16 dekar, ligger vakkert til i et landlig område nær 
Dømmesmoen og bymarka. Deler av tomten er beplantet. Ellers er det noe kupert med 
naturlig vegetasjon og trær på tomten   
 
Helseregion Sør har gitt signaler om et ønske om å selge eiendommen. Kommunen har 
kun forholdt seg til eier i forhold til leie av anlegget til barnehagevirksomhet. Det har 
ikke vært kontakt mellom kommunen og eier om evt. kjøp.  
Det kan derfor være ønskelig å få muligheter til å gjennomføre drøftinger omkring dette 
tema. En nærmere avklaring om kjøpesum og betingelser vil k-styret bli orientert om så 
snart slike opplysninger foreligger. K-styret vil da kunne vurdere hvorvidt det er ønskelig 
å erverve eiendommen  
 
Oversikt over eiendommene tidl. Frivoll vgs. og Egra dagsenter følger under. Disse 
eiendommer utgjør totalt 29 dekar (h.h.v. 13 dekar og 16 dekar)  
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Vedlegg 1: Mandat  
 
1.0 
Bakgrunn  

Primo januar 2008 ble følgende oppdrag utarbeidet av kommunalsjef Bjørn Kristian 
Pedersen: ”Mandat for utredning om Sørlandets tekniske fagskole – Arealbruk”( kpt. 1.0, 
1.1 og 1.2): 
 
I sak 097/07; Budsjett 2008/Handlingsprogram 2008-2011 vedtok kommunestyret å 
kjøpe Fagskolen fra Aust-Agder fylkeskommune.  
Kommunestyret besluttet samtidig at nåværende kommunal virksomhet i Grimstad gamle 
barneskole flyttes til Fagskolen. Barneskoletomta selges til boligformål.  
 
·  Rådmannen ble bedt om å legge fram en sak for kommunestyret om kjøp av 

Fagskolen fra Aust-Agder fylkeskommune, nødvendig oppussing for å gi rom for 
ungdoms- og kulturaktiviteter og huse kommunal virksomhet (minimum 
kvalifiseringstjenesten og en del av kulturskolen). 

 
·  Rådmannen ble også bedt om å utrede eventuelle behov for og eventuelle finansiering 

av kjøp av tidligere Frivoll videregående skole og statlige bygg som ventes tilbudt for 
salg i Grimstad 

 
 

1.1 
Mandat 

Arealbruken av Fagskolen utredes i en egen sak som legges fram for kommunestyret 
senest i mars 2008. Arealbruken utredes i to alternativer:  
 
·  Alternativ 1: Større grad av kommunal virksomhet, kfr. K-sak 052/06; Kjøp av 

Sørlandets Tekniske Fagskole 
 
·  Alternativ 2: Mindre grad av kommunal virksomhet og større arealer til ungdoms- og 

kulturaktiviteter i regi av lag og foreninger  
 
Utredningen må tydeliggjøre behovet for rehabilitering av Fagskolen relatert til foreslått 
arealbruk for de to alternativene.  
Utredningen må beregne reelle kostnader for begge alternativene i tillegg til å beskrive 
hvilken standard som kan oppnås med de investeringsmidlene som er lagt inn i budsjett 
2008 og handlingsprogram 2008 - 2011.  
Utredningen skal inneholde en enkel vurdering av om Grimstad kommune bør kjøpe tidl. 
Frivoll videregående skole og tidl. Egra dagsenter. Mulig kommunal bruk av bygningene 
drøftes og kostnadene stipuleres. 
 
Arbeidet med utredningen av kommunalt bruk av Universitetets lokaler i Grooseveien 36 
stilles i bero inntil arealbruken av Fagskolen er fastlagt og det er tatt stilling til 
kommunalt kjøp av Frivoll vgs. og Egra. 
 

 
1.2 
Diverse 

Det opprettes ikke noen formell prosjektgruppe for å utrede saken.  
Svein Frøytlog får ansvar for å skrive en vurdering som grunnlag for en sak til 
kommunestyret senest i mars 2008.  
Saksutredningen må være ferdig senest 22. februar 2008. Bygg- og eiendomstjenesten og 
Plan- og utviklingsavdelingen bistår med nødvendige vurderinger.  
Svein Frøytlog koordinerer nødvendig medvirkning fra potensielle brukere av Fagskolen 
(som Kvalifiseringstjenesten, Storgata barnehage, Kulturtjenesten, Helsetjenesten, 
Veilednings- og utviklingstjenesten og aktuelle ungdoms- og kulturorganisasjoner m.fl).  
Utredningen skal vurdere om Fagskolen kan være egnet som alternativ læringsarena,    
kfr. rapporten God opplæring for alle (K-sak 089/07) 
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Vedlegg 2: Generelle tanker om drift av anlegget 
 
2.0 
Lov- og  
forskriftskrav  
til anlegget 

Når Grimstad kommune overtar anlegget, vil diverse lov- og forskriftskrav bli ivaretatt 
(og fulgt opp) av Teknisk sektor ved Bygg- og eiendomstjenesten  
 
All oppussing og oppgradering av anlegget, samt fremtidig drift, må gjennomføres i 
samsvar med gjeldende lov- og regelverk;-                                
ref. bl.a. www.lovdata.no  og  www.be.no  
 
·  Arbeidsmiljøloven 
·  Brann- og eksplosjonsvernloven 
·  Tekniske forskrifter i plan- og bygningsloven 
·  Forskrift om miljørettet helsevern 
·  Opplæringsloven (dersom skolevirksomhet blir lagt til Fagskolen) 
 

 
2.1 
Generelle 
overordnede 
tanker  
 
”Samboerne” i 
Storgaten 
 
 
Samarbeid som 
gir nye løsninger 
 
 
 
 
Vitalt miljø  
gjennom 
samlokalisering 
og sambruk 
 
 
 
 
 
 
 
Fellesanlegg 
med  
felles visjon  
og   
virksomhets-
plattform 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Frivillig innsats – 

Kvalifiseringstjenesten og Storgaten barnehage har gjennom flere år opparbeidet et nært, 
godt og verdifullt samarbeid. Dette har resultert i et bredt tilbud av tjenester og aktiviteter 
for både barn og voksne, spesielt i forhold til integrering og flerkulturelle og 
sosialiserende fellesopplevelser. Et slikt samarbeid ønskes videreført ved Fagskolen.                             
En omlokalisering av Storgaten barnehage kan evt. også foretas på et noe senere 
tidspunkt                                                                                                                  
 
Det forventes at Fagskolen gjennom et bredt samarbeid mellom flere partnere, gir 
muligheter for nye og spennende kombinasjonsløsninger for aktiviteter og samarbeid, 
nyetableringer og utvidelser av virksomhetsområder   
 
Anlegget skal både ivareta de forskjellige tjenesteenheters særegne behov, men i stor grad 
legge til rette for samlokalisering og sambruk. God og effektiv arealutnyttelse kan kun 
oppnås ved at flere parter sambruker arealer. Det vil være viktig å finne frem til 
hensiktsmessige kombinasjonsløsninger på arealbruken, på tilretteleggingen og 
utformingen av lokalene. Dette vil gi grunnlag for bedre ressursutnyttelse og stimulere til 
utvikling av nye tilbud og aktiviteter og gi grunnlag for å skape et spennende, utviklende 
og vitalt miljø! Samlokalisering gir muligheter for integrert virksomhet. Imidlertid krever 
flerfunksjonsarealer høy grad av tilpasningsdyktighet og evne til å løse diverse 
utfordringer sammen   
 
Fagskolen er et fellesanlegg med store muligheter for synergieffekter.                                
I tillegg til de forskjellige tjenestenheters egne driftsopplegg og planer, er det viktig å få 
til en visjon om felles virksomhet i anlegget. Denne visjonen må de enkelte parter ønske å 
identifisere seg med! Dette vil gi grunnlag for en felles virksomhetsplattform og 
handlingsplan. Helhetlige løsninger må utformes. Målrettet arbeid, god koordinering og 
godt samarbeid mellom partene må sikres og ivaretas. Det må være en bevisst 
samordning av aktiviteter basert på stor grad av enighet om grunnleggende verdier og 
prinsipper, felles strategier og gjøremål. Disse forhold betyr svært mye for å få til en god 
praktisk hverdag, god atmosfære, godt arbeidsmiljø, velfungerende tjenesteyting og høy 
grad av brukertilfredshet   
 
Anlegget er gammelt og har byggkonstruksjoner som man i noen grad vil måtte forholde 
seg til. Bygningen har p.t. ikke tidsmessig standard på flere områder, men vil måtte bli 
oppgradert og modernisert i h.h.t. virksomhetsprofil og til myndighetspålagte krav til 
bygg og anlegg                                                               
 
K-styret ønsker å samspille med frivillige virksomheter om oppgaver av betydning for 
lokalsamfunnets ve og vel i sin alminnelighet. Lokale tradisjoner og lokal kultur utvikler 
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stor betydning for 
den lokale kultur  
 
 
 
 

stolthet og tilhørighet. Følelsesmessige bånd som dannes når mennesker er sammen – og 
samvirker – om løsninger av oppgaver, betyr svært mye i utviklingen av lokal kultur, 
felles identitet og i utviklingen av lokalt særpreg. Den frivillige innsatsfaktor ønskes 
ivaretatt og stimulert også i forhold til samarbeid om aktiviteter i Fagskoleanlegget. 
K-styret åpner for at lag og foreninger kan disponere delarealer i anlegget og for øvrig 
delta i utviklingen og sambruken av hele anlegget  
 
Anlegget vil kunne brukes til undervisnings-, kultur- og oppvekstformål.                            
En rehabilitering må skje i tråd med den virksomhetsprofil som k-styret ønsker etablert.        
Skole-, opplærings- og oppvekstvirksomheten i kommunen har kulturell basis, er 
kulturelt inspirert og er en naturlig ”samboer” med aktiv kulturvirksomhet 
 

 
2.2 
Noen tanker 
om generell 
praktisk 
tilrettelegging 
for bruk av 
anlegget  
 
 

Utbedringer, tilpasninger og rasjonell ressursutnyttelse av anlegget blir en stor utfordring!  
 
2.2.1: Separate soner og fellessoner 
·  Anlegget gir muligheter for atskilte, desentrale og hyggelige inngangspartier til 

diverse fløyer og virksomheter og kan organiseres slik at det dannes ”egne” soner 
(tilpasset særegne behov og forskjellige aldersgrupper). Det er i tillegg viktig at 
virksomheter og aktiviteter som naturlig hører sammen, blir lokalisert nær hverandre 
og får gode og fleksible løsninger for sambruk av lokaler  

·  Anlegget vil være samlings- og treffsted for mange og høyst ulike aktiviteter. 
Sambruk av arealer er nødvendig. Anlegget bør ha en sammenbygd struktur med god 
intern forbindelse og med lett tilgang til diverse samlende fellesrom og samlende 
fellesfunksjoner (eks.: felles pause-, spise- og rekreasjonsarealer, service-, personal- 
og administrasjonsarealer, møte- og konferanserom, lærings- og aktivitetsrom, 
sanitæranlegg, oppholdssoner/vestibyler for brukere, lagringsplass m.m.). Slike 
arealer bør kunne gjøres så ”generelle” at de egner seg til flere typer aktiviteter. 
Personalgrupper og brukergrupper har stor nytte av å ”bli integrert”. Anlegget bør 
ivareta mulighetene for aldersblandede aktiviteter (gjerne generasjonsbygg/ 
seniorsenter) 

·  Dersom det etableres barnehage i anlegget, vil denne på enkelte områder ha noen 
begrensede muligheter for sambruk da noen dimensjoner som gjelder for små barn, 
vanskeliggjør sambruk. Dette er selvsagt et aktuelt tema for alle parter i sambruken   

·  Kvalifiseringstjenesten har brukergrupper (avdeling for spesialundervisning) som har 
behov for å bli skjermet (oversikt og rolige forhold - ikke alt for mange situasjoner og 
mennesker og grupper å forholde seg til). Eksempler her er elever med psykiske 
lidelser (voksende brukergruppe) og autister, samt flyktninger og innvandrere som 
kan ha hatt sterke opplevelser fra sine hjemland   

 
2.2.2: Attraktivt og sunt innemiljø 
·  Anlegget bør gi muligheter for et godt innemiljø med velvære og gode arbeids- og 

samværsbetingelser. Romhøyden vil være over 3,30 m i de aller fleste rom 
·  Det er nødvendig at anlegget har et godt inneklima – med god ventilasjon – for å 

hindre bl.a. utilfredshet, tretthet, mistilpassethet, allergi og/eller overfølsomhet og økt 
sykelighet 

·  God akustikk er en av forutsetningene for god trivsel. Det må gjøres vurderinger på 
behovet for lyddemping (kort etterklang) da det sannsynligvis vil bli mange 
aktiviteter som – til tider - medfører høyt lydvolum (mange brukere samtidig, 
diskotek, teater, dans, konserter, instrumentøvelser, bandøvelser osv.)  

·  Anlegget må få god dagslystilgang (m/lavenergivinduer), utsyn og god belysning 
·  Estetiske kvaliteter som fargevalg, felt med glassbyggestein, rengjøringsvennlige 

interiører, tekstiler, blomster og belysning bidrar til å skape harmoni og trivsel i 
anlegget 

·  Bestående byggstruktur og romform, først og fremst i ”Murgården”, vil man i store 
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trekk måtte forholde seg til. Hele ”Murgården” bør muligens kun nyttiggjøres til 
lærings- og aktivitetsarealer med diverse grupperom og toaletter  

·  Romhøyden kan utnyttes noe bedre. Gallerier, hemser og mezzaniner 
(mellometasje/r, åpen forbindelse til underliggende plan) kan gi ekstra arealer, fine 
og spennende rom og et romforløp som bidrar til hensiktsmessige sammenhenger 
mellom funksjoner (spesielt mulig i 2. etasje i ”Nybygget”)                                         
Dessuten kan det monteres ”vinduskupler” eller solfangerrom på taket; - noe som vil 
gi  hyggelig overlys/dagslys og redusere forbruket av elektrisk energi til kunstlys 

·  Sanitærstandarden må være god og bl.a. ha brukertoaletter rundt omkring i anlegget. 
Ett toalett per 20. bruker må være minimum  

·  Det vil være en stor fordel å lage en inviterende, tydelig og markert hovedinngang 
med felles velkomst- og serviceresepsjon og foajé med sittegruppe/r, infostativ/tv og 
hyggelig møblering. De desentrale inngangspartier må også være inviterende 

·  Renhold og drifts- og vedlikeholdsarbeidet blir utført av Bygg- og eiendomstjenesten 
innenfor et planmessig opplegg som holder akseptabel standard på anlegget.              
Det må være desentrale lagringsplasser for renholdsutstyr og –materiell i anlegget    

 
2.2.3: Utemiljøet – rekreasjons- og aktivitetssoner og vakker bypark! 
·  Anleggets utearealer bør tilrettelegges for et mangfold av aktiviteter og være et 

naturlig møte- og samværssted både for de som bruker anlegget daglig og for 
kommunens innbyggere (eks. utearrangementer, markeringer, konserter, rekreasjon)  

·  Utformingen og bruken av utearealene krever fagkunnskaper i landskapsarkitektur. 
Fagansvarlig i kommunen vil måtte ivareta dette arbeid. Det vil sannsynligvis være 
nødvendig å foreta soneinndelinger med lekearealer for evt. barnehage, avskjermede 
uteplasser, sittegrupper, grillkrok/er, hardt dekke, rampe for skateboard og 
rollerblades, utescene for teater og mindre konserter, platting bl.a. for utedans, 
uteamfi, klatrevegg, ballvegger, bane/r for ulike typer ballspill (fysisk aktivitet), 
kunst-/skulpturområde (kulturpark), vegetasjon/ beplantning osv.      

 
2.2.4: Brannsikkerhet 
·  Hele 1. etasje i anlegget har rømningsvei direkte til terreng. Den nordvestlige del av 

”Nybygget” i 2. etasje har også rømningsvei direkte til terreng. Imidlertid vil store 
deler av anlegget ha rømningsveier via trapper/trapperom til terreng.                                    
De branntekniske funksjonskravene er minimumskrav. Den ”nye” Fagskolen må få 
en god planløsning med oversiktlige rømningsveier, riktige konstruksjoner og riktig 
materialbruk, nødvendig slokkeutstyr og god tilgjengelighet for slokkemannskaper   

 
2.2.5: Tilgjengelighet og brukbarhet 
·  Anlegget skal være tilgjengelig for alle; - ha såkalt universell utforming.                 

Når det gjelder tilrettelegging for bevegelseshemmede, er det med tanke på 
rullestolbrukere. Heis vil måtte monteres i bygget slik at også store arealer i 3. etasje 
kan bli gjort tilgjengelig for bruk. Et rasjonelt renhold er dessuten avhengig av lett 
tilgjengelighet til alle etasjer og fløyer i anlegget.                                                            
For orienteringshemmede er det viktig å tilrettelegge med bl.a. farger, tekst og 
skilting   

·  Det er svært viktig at spesielt barn og unge har oversiktlig og lett tilgang til diverse 
fløyer og aktivitetslokaler  

 
·  Navn/betegnelser på diverse arealer, fløyer og rom i anlegget                                    

bør kunne hentes fra Fagskolens historie; - så som: ”Murgården”(Jørgen Bangs 
murgård fra 1920-tallet), ”Teknikken” (forkortelse for Sørlandets tekniske fagskole – 
STF), ”O.T.Tønnevold” (skipsreder og legatgrunnlegger), ”Gunhild Tønnevold” 
(O.T. Tønnevolds kone), ”Legatskolen” (populærforkortelse), ”G.E.Gundersen” 
(første formann i legatstyret),”Nils Ritland” (første bestyrer), ”Otto Amundsen” 
(første vaktmester), ”Hallstein Holte” (første lærer i elektrofag), ”Birger Olsen” 
(første lærer ved mekanikerlinja), ”Nybygget” (fra 1939), osv.                                                               
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Ref. boka ”Grimstad på 1900-tallet”, bind 1 1900 – 1940, ved Selskapet for Grimstad 
Bys Vel   

 
 

2.3  
Noen tanker 
om UngHus 

Tanker om arealer til følgende funksjoner (ref. idéer fra BUK og idédugnad med innspill 
til ungdomspolitisk plan;- kun nevnt som eksempler):  
 
UngHus bør inneholde et stort fellesareal med scene/sceneelementer. Denne storsal kan 
brukes til bl.a. diskotek, teater/revy, forestillinger, konserter, film, kafé osv.                         
Det bør være et romslig, tilstøtende kjøkken. Videre kan UngHus inneholde eget 
møterom, ”back stage”-rom, dansesal (med speilvegg, godt anlegg og ”mykt gulv”), 
diverse mindre rom for bruk til data, bandøving, scratshing, tv-krok, 
film/video/animasjon, håndverk/hobby, sports-/gymhall, mekkehall (moped-/mc-
/bilverksted), kunstverksted osv.  
Det er en fordel om deler av arealene til UngHus sambrukes med Kulturskolen, men er 
avgrenset fra resten av anlegget  
 
Tanker om mulig aktivitetsinnhold (kun nevnt som eksempler): 
  
Dansegruppe/r, revy- og teatergruppe/r, hobbyvirksomhet, tv/storskjerm/digitalt kinotek, 
filmmaraton, biljardbord, fotballspill, playstation på storskjerm, spenningsaktiviteter, 
”profft” disko-pc-utstyr (med dj-crew), ”Back 2 School Party”, skolefester (hele skolen, 
trinn og grupper), swingkurs, hip-hop-skole, sminking, UKM-aktiviteter og øvelser, 
lanparty, temaarrangementer (eks. ”natt til 1. mai”, ”rock mot mobbing og rasisme”), 
lørdagsklubb, høstkonsert, jenteparty med overnatting, turneringer og konkurranser, 
ballongparty, bad taste, singstar/karaoke, dansematte, quiz, mannekengoppvisning, 
diverse brettspill, sjakklubb, temakvelder (holdningsskapende arbeid), spill-klubb, baking 
og matlaging (sunne salater, baguetter, pastaretter, pizza, rundstykker, boller, vafler, 
smoothies, milkshake osv.), kurs og opplæring i diverse hobbydisipliner, arrangere turer   
 
Kortfilmfestivalen og Barnebokfestivalen m.fl. bør kunne samarbeide med UngHus om 
”noe fett” (diverse prosjekter/opplegg) 
 

 
2.4 
Noen tanker 
om 
virksomhets-
omfang  
og arealbehov 
(ref. de som 
holder til i 
Storgaten)  
 

Oversikt over antall medarbeidere ved de tjenesteenheter som nå er i Storgaten:  
 
·  Kvalifiseringstjenesten     20,4 årsverk -  25 medarbeidere  
·  Kulturskolen                      7,6 årsverk  -  15         ”  
·  Storgaten barnehage        10,2 årsverk   - 13         ” 
 
Totalt har tjenesteområdene i dag 38,2 årsverk (minimum 53 medarbeidere med 
varierende stillingsstørrelser).  
 
Det kan derfor være riktig å vise hva en personalarealkapasitet på totalt 38,2 årsverk vil 
bety for arealberegning og kostnader.  
Fagskolen vil sannsynligvis - med utgangspunkt i slike vurderinger - komme til å bli en 
stor arbeidsplass med betydelig virksomhet! 
  
Et felles velkomst- og servicekontor bør etableres i 1. etasje med tilgang til heis og 
trapperom.  
Videre bør det etableres en felles service-, administrasjons- og personalfløy med 
enkeltkontorer, flere mindre kontorlandskap, møte- og konferanserom osv.  
Disse arealer vil totalt utgjøre om lag 380 m2; - se oversikt:   
 
·  Adm.areal for Kvalifiseringstjenesten: 20,4 årsverk x 6,0 m2                           122 m2 
·  Adm.areal for Kulturskolen: 7,6 årsverk x 6,0 m2                                               45   ” 
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·  Adm.areal for ny barnehage (Storgaten barnehage): 10,2 årsverk x 6,0 m2        61   ”  
·  Adm.areal for UngHus/APO-skolen 3,5 årsverk x 6,0 m2                                   21   ” 
·  Adm.areal for lærlinger, praksisstudenter osv.                                                     10   ”  
·  Liten personalvestibyle (m/sittegruppe) i adm.fløyen                                          12   ” 
·  Lite felles nærarkiv/lagringsrom                                                                           10   ” 
·  Garderobearealer 0,5 m2 x 38,2 årsverk + 4 toaletter (minimum ett toalett 
      per 15 ansatt)  + 1 dusj for kvinner og 1dusj for menn m/av- og påkledning       45   ”  
·  Ett felles møterom og ett felles konferanserom, til sammen                                30   ” 
·  Felles velkomst- og servicekontor med hyggelig foajé i 1. etasje                        25   ”  
                     
Totalt felles service-, personal- og administrasjonsareal                                           381 m2 
- som vil utgjøre om lag 15 % av bruksarealet  
 
Personalets pause- og spiseareal bør være på > 70 m2 (min. 1,2 m2 per årsverk) og kan 
legges til et felles pauseareal (som kombineres med brukerne). Et tilliggende kjøkken bør 
være på minimum 40 m2. Kjøkkenet vurderes primært brukt som heimkunnskapsrom – 
ref. Kvalifiseringstjenesten og evt. APO-skolen)  
 
En generell standard på samlet administrasjonsareal per ansatt vil være 6,0 m2 (for 
personell i mer enn 50% stilling);- jfr. arbeidsmiljøloven  
 
Det bør lages noen separate kontorer på om lag 9,0 m2 og flere kontorlandskap med 
arbeidsplasser til den enkelte medarbeider;- gjerne med glass mellom kontorene/ 
landskapene (gir en lys og hyggelig atmosfære).                                                        
Kontorfellesskap med mobile arbeidsstasjoner bør absolutt vurderes  
 
Bygg- og eiendomstjenesten vil sammen med arkitekt/er foreta detaljplanleggingen på 
arealdisponeringen - og på god funksjonalitet - sammen med brukerne  
 
Foreløpig – og omtrentlig - oversikt over disponeringen av arealene i Fagskolen med en 
omlokalisering av de tjenester som p.t. er i Storgaten + arealer til UngHus (inkl. APO-
skole) og sambruksarealer til annen virksomhet:  
 
·  Kvalifiseringstjenesten (lærings- og aktiviseringslokaler og grupperom)          550 m2 
·  Kulturskolen (div. musikk- og kunstrom, studio, liten konsertsal)                     250  ” 
·  Ny barnehage (tot. lekeareal, ref. Storgaten barnehage)                                     165  ”  
·  UngHus sammen med annen virksomhet + APO-skole (sambruk)                    720  ”                
·  Felles service-, personal- og administrasjonsfløy                                               298  ”  
·  Felles møte- og konferanseareal (i adm.fløyen)                                                    30  ” 
·  Felles spise- og pauseareal med kjøkken                                                             110  ”  
·  Felles velkomst- og servicekontor (1. etasje)                                                        25  ”  
·  Felles arealer til datalab (undervisning; - stasjoner m/plass til 6 stkr.)                 50  ”  
·  Brukertoaletter i anlegget                                                                                      40  ”  
·  Lagrings-, renholds- og driftsarealer (også driftsrom data)                                 120  ”  
·  Heis/heissjakt                                                                                                         25  ”  
·  Trapperom og korridorer                                                                                     190  ”  
 
Til sammen                                                                                                              2573 m2 
  
Nye arealvurderinger vil måtte utarbeides dersom andre lokaliseringsalternativ blir 
foretrukket 
  
Mye tyder på at det fremover vil bli stilt nye forventninger om økt og utvidet aktivitet ved 
alle disse tre tjenesteområder (ny Kulturskolemelding, økt arbeidsinnvandring og nye og 
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utvidede tjenester, barnehageplanen m.m.)   
 
Mest preserende vil det være å få utvidet barnehagekapasiteten i kommunen; - p.t. 
venteliste på om lag 100 barn.  
En etablering av barnehage i Fagskolen (med evt. omlokalisering av Storgaten 
barnehage) vil kunne gi muligheter for en økning i antallet barnehageplasser. Sammen 
med en kapasitetsøkning på 26 plasser i Grimstad barnehage (barn over 3 år), vil en slik 
løsning kunne gi et svært positivt løft i antallet kommunale barnehageplasser  
 
En eventuell utvidelse av Storgaten barnehage (nytt navn;- eks. ”Sentrum barnehage”, 
”Byparken barnehage” eller lignende), fra et lekeareal på 165 m2 til et lekeareal på om 
lag 312 m2, vil kunne medføre en fordobling av antallet barn (fra 0 – 3 år) fra 14 til 28 og 
en kapasitetsøkning fra 18 til 26 barn (fra 3 – 6 år), samt opplegg for åpen barnehage. En 
slik løsning vil medføre en økning i antall årsverk med 10 - og over 2,5 mill. kr i årlig 
statlig driftsstøtte  
 

 
2.5 
Noen tanker 
om inventar 
og utstyr 
 

Først etter at k-styret har tatt en beslutning om omfang og virksomhetsprofil for 
Fagskolen, kan det settes opp oversikter over behov på inventar, utstyr m.m. og foretas 
beregninger på kostnader  
 
Av inventar trengs bl.a.: 
·  tavler, pulter, kateter, bord, stoler og skap til diverse lærings- og aktiviseringsrom 
·  bord, stoler og whiteboardtavler til gruppe-, møte- og konferanserom 
·  skrivepulter, små arkivskap, hyller til cellekontorer og kontorfellesskap 
·  bord, stoler, sittegrupper (sofa) til felles pause- og spiseareal (kantine, vestibyle) 
·  4 – 5 datastasjoner med plass til 6 personer ved hver stasjon 
·  inventar til enkelt felles fagbibliotek i administrasjonsfløyen 
·  kaféinventar (trendy stoler, sofagrupper, bord osv.) – UngHus og kantine 
·  skap og inventar til praksisrom (fagrom, verksted, lydstudio, hobby m.m.)  
·  2 større kjøkken (én felles kantine og kjøkken til kaféen i UngHus), kjøkkenkroker i 

evt. barnehage 
·  garderobeløsninger/skap 
 
Av utstyr trengs bl.a.: 
·  pc-er (enten tynne klienter eller lap-top’er, gjerne også et trillebord med lap-top’er, 

pc for digital musikk osv.) 
·  telefoner (2 – 3 medarbeidere per telefon i kontorlandskap) 
·  skrivebordlamper  
·  felles kontorteknisk utstyr, kopimaskin og enkel kopimaskin i velkomst- og 

servicekontoret (hovedatkomst til anlegget) 
·  prosjektorer for storskjerm m/evt. lerreter 
·  sceneelementer og - teknisk utstyr, sceneteppe, høytaleranlegg, lys- og lydanlegg, 

tv’er (tv-krok i UngHus og i kantina) 
·  miljøskapende utstyr og materiell;- gardiner/blendingsgardiner, blomster, bilder osv.  
 
I tillegg trengs investeringer i teknologisk infrastruktur (eks. bredbånd, tv-kabling )  
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Faktaark Kvalifiseringstjenesten  
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Beskrivelser- diverse info:  
Tjenesten består av voksenopplæring og flyktningtjeneste og har ansvar for et helårig tjenestetilbud. 
Voksenopplæringen gir opplæring til norske og minoritetsspråklige personer over 16 år 
(norskopplæring m/samfunnsfag, grunnskoleopplæring og spesialundervisning). Tjenesten arbeider 
også med mottak av flyktninger og med å kvalifisere dem til det norske samfunn og til aktiv deltakelse 
i samfunnet (bosetting, introduksjonsprogram, oppfølging av flyktninger i og utenfor programmet, 
samt rådgivning og informasjon til - og samarbeid med - andre tjenesteområder og eksterne aktører). 
Den store arbeidsinnvandringen i kommunen setter også sitt preg på enhetens virksomhet. Tjenesten er 
avhengig av sentrumsnær lokalisering -  gjerne i fellesskap med annen offentlig/kommunal og privat 
virksomhet (gir muligheter og mangfold).  
Har totalt 25 medarbeidere i varierende stillingsstørrelser;  20,4 årsverk og et nettobudsjett – 07 på kr. 
6.159 mill. 
De nåværende undervisningslokalene er gamle og trenger oppussing, spesielt gjelder dette i 
trebygningen over Storgaten barnehage. Den generelle bygningsmessige og tekniske standard må 
heves vesentlig. Det må foretas en totalutskifting av bl.a. inventar. Antallet kontorarbeidsplasser bør 
økes og tjenesten mangler bl.a. arealer/rom til møter, gruppedelinger, praksis- og studievirksomhet  
 

Utfordringer (enhetsleders vurderinger):  

Hovedutfordringen er standarden på de lokalene tjenesten har, og spesielt undervisningslokalene. 
Tilgjengeligheten for funksjonshemmede og toalettforholdene -  spesielt for elevene - er også svært 
dårlige 

Basisinfo – nåværende situasjon: 

Kvalifiseringstjenesten er en sammenslått og nyopprettet 
tjenestevirksomhet fra våren 2005. Den har sine 
administrasjons-, service- og undervisningslokaler i sentrum 
av byen; - i  to eldre trebygninger (den eldste fra 1871) i 
Storgt. 46 og i gml. Grimstad barneskole fra 1958 
(murbygget) - delvis i sambruk med Storgaten barnehage, 
kulturskolen og Grimstad ungdomsskole. I tillegg 
disponeres noen lokaler på Eddiken. Disponerer totalt om 
lag 800 m2. Elevene har i meget stor grad individuelle 
behov og utfordringer, har et varierende antall 
undervisningstimer og møter til forskjellige tider i løpet av 
dagen. Kontorlokalene er til dels både lyse og pene, men 
rominndelingen er lite funksjonell. Undervisningslokalene 
har utilfredstillende standard  
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Faktaark Grimstad kommunale kulturskole  
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Elevtallsutvikling: 
 
2001/2002 2002/2003 2003/2004 2004/2005 2005/2006 2006/2007 2007/2008 

313 322 354 385 408 383 400* 
* 100 elever på venteliste (mest innenfor piano og gitar) 
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Faktaark 
Kvalifiseringstjenesten  
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Bilde av skolen  

Basisinfo – nåværende situasjon: 

Kvalifiseringstjenesten er en sammenslått og nyopprettet 
tjenestevirksomhet fra våren 2005. Den har sine administrasjons-, 
service- og undervisningslokaler i sentrum av byen; - i  to eldre 
trebygninger (den eldste fra 1871) i Storgt. 46 og i gamle Grimstad 
barneskole fra 1958 (murbygget) - delvis i sambruk med Storgaten 
barnehage, kulturskolen og Grimstad ungdomsskole. I tillegg 
disponeres noen lokaler på Edikken. Disponerer totalt 
om lag 800 m2. Elevene har i meget stor grad 
individuelle behov og utfordringer, har et varierende 
antall undervisningstimer og møter til forskjellige tider 
i løpet av dagen. Kontorlokalene er til dels både lyse 

Basisinfo – nåværende situasjon: 

Den kommunale kulturskole er hjemlet i 
Opplæringsloven § 13 – 6. Loven krever at 
kommunen skal ha et tilbud som både er et 
musikktilbud og et kulturtilbud. 
Skolen har ett administrasjonskontor på rådhuset. 
Den  driver desentralisert musikk-
/instrumentopplæring ved skolene. 
Kunstvirksomheten  (ca. 100 barn/unge) drives i 
sentrum; - i to rom på noe over 50 m2  hver i  
Storgt. 46 (eldre trebygning, 2. etg.) i sambruk med 
kvalifiseringstjenesten.  
Har 400 elever og 100 barn/unge står på venteliste;- 

Beskrivelser- diverse info:  
Har totalt 15 medarbeidere i varierende stillingsstørrelser (7,6 årsverk) og et nettobudsjett –07 på 
2.890 mill. kr.  
Ble etablert i 1976 som musikkskole og gikk over til kulturskole 1.1.1999. Tilbyr opplæring til barn 
og unge (inntil 19 år) i musikk og kunst i deres fritid. Individuell opplæring og opplæring i gruppe/r. 
På det musikkfaglige området har skolen organisert sin instrumentopplæring innenfor kategoriene 
musikk (piano, orgel, sang, fiolin, cello, fagott), korps (fløyte, klarinett, saksofon, kornett/trompet, 
horn, baryton, trombone, tuba, trommer) og rytme (gitar, elgitar, keyboard, elbass, slagverk). Skolen 
har et musikalsk tilbud (”Kanutten” ) til personer med psykisk utviklingshemming og til 
foreldre/barn (0 - 1 år) med rim og regler, sang og bevegelse til musikk. Skolen tilbyr opplæring i 
diverse kunstteknikker (maling, skulptur, grafikk, tegning m.m.). Rekrutterer barn og unge fra hele 
kommunen og fremtidige basisarealer bør ha sentral beliggenhet slik at elevene kan bruke offentlige 
kommunikasjonsmidler til og fra øvelser, samlinger, konserter m.m.; - være lett tilgjengelige. Skolen 
vil fortsatt drive desentralisert opplæring ved skolene, spesielt for de aller yngste. De eldste kan 
komme inn til sentrum. Dette vil gi en tilhørighet til kulturskolen og er viktig for utvikling av 
talenter! 
Disponerer ingen egne basisarealer (m/unntak av adm.kontor på rådhuset) og har ingen 
kontorfasiliteter – og arbeidsplasser for sine medarbeidere (planlegger og jobber hjemmefra, bruker 
private telefoner, pc-er m.m.)  Meget dårlig lagringskapasitet. Skolen har gjennom årenes løp ikke 
fått noen utviklingsmuligheter (verken ”budsjett- eller arealmessig”) slik at virksomheten ”gjør sitt 
beste ut fra de rådende forhold”, men situasjonen må betegnes som statisk og stillestående. For å 
møte fremtidige behov vil skolen ha behov for fem musikkrom (varierende størrelser) til individuell 
opplæring og opplæring i grupper på til sammen 100 m2, eget  ”rockeverksted” (øvingslokale der 
utstyr kan stå framme hele tiden) på 25 m2, innspillingsstudio på 15 m2 (produsere egne dvd-er), 
lagringskapasitet til div. instrumenter m.m. på 20 m2, samt tre kunstrom på til sammen 100 m2. Det 
totale arealbehov (lærings- og aktiviseringsarealer) vil være på 250 m2. Arealer til administrasjons-
/servicefunksjoner, personalrom og kontorarbeidsplasser vil være på 65 m2 – gjerne i et fellesskap 
og delvis sambruk med andre tjenestevirksomheter. Totalt arealbehovet vil være 325 m2 
  

Utfordringer (enhetsleders vurderinger): 

·  Haster: øvingslokaler til rockegruppe 
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